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KIITOKSET 

 

Tämä opettajien opas on laadittu yhteistyössä Naturally Sustainable -hankkeen 

toteuttajamaiden kanssa (Latvia, Irlanti, Italia, Ranska, Saksa, Belgia ja 

Suomi), jotka kaikki ovat antaneet huomattavia resursseja oppilaitostensa 

kautta koko oppaan laatimis- ja vahvistamisprosessin ajan. 

 

Erityiskiitokset annetaan kaikille hankkeen yhteistyökumppaneille siitä, että 

he ovat antaneet käyttöön henkilöstöä ja aineellisia resursseja, joita ilman 

ehdotettujen tehtävien toteuttaminen olisi ollut mahdotonta: 

 

• RISEBA-ammattikorkeakoulu Latviassa ja sen työryhmä Nellija Titova, 

Valerija Kozlova, Ivars Javaitis, Anta Bute; 

• ACU Management, Irlanti ja sen työryhmä Yousouf Neetoo, Amélie 

Cathier, Graeme Lindsay; 

• Learning for Integration (LFI), Suomi ja sen edustaja Marja-Liisa 

Helenius; 

• Ammatillinen koulutuskeskus Zanardelli (CFPZ), Italia ja sen työryhmä 

Silvia Conguiu, Andrea Capelletti, Sona Arevshatyan; 

• Riga Style and Fashion Technical Educational Institution (RSMT), 

Latvia ja sen työryhmä Ulrika Naumova, Diāna Podiņa, Laura Ait Ožmida; 

• European Placement Network Germany (EPN), Saksa ja sen työryhmä 

Norbert Gorlt, Elena Barjic, Christophe Wells; 

• APRECA, Ranska ja sen työryhmä Laura Di Franco, Julie Gorlt; 

• ARLD, Belgia, ja sen työryhmä Serge Maucourant, Christos Orphanides 

 

  



   

  

 

PROLOGI 

 

Naturally Sustainable -opettajan oppaan päätavoitteena on antaa opettajille 

mahdollisuus hyödyntää täysimääräisesti oppilaiden valmiuksia ja kykyä 

oppia kestävästä kehityksestä, parantaa oppijoiden ymmärrystä ja sitoutumista 

sekä osallistaa koko yhteisö. 

Oppaassa esitellään oppilaille myös erilaisia tapoja ryhtyä toimiin esille 

otettujen kysymysten ratkaisemiseksi, mikä antaa heille ymmärrystä ja 

luottamusta siihen, että he voivat parantaa ympäristöä, jossa he elävät. 

Opettajan opas on jaettu osioihin, joita ovat taustatiedot, työpajojen 

skenaariot, arviointi- ja evaluointityökalut, kirjakokoelmat, simulaatiot ja 

pelit, elokuvat, mobiilisovellukset ja monet muut lisämateriaalit sekä 

kalenteripäivät ja tapahtumat, joiden avulla oppilaat, henkilökunta ja 

sidosryhmät voivat osallistua kestävän kehityksen integrointiin elämässämme.  

Taustatiedot tarjoaa kaikkien luokka-asteiden opettajille kattavat tiedot 

Naturally Sustainable -hankkeesta, jotta he voivat tehokkaasti opastaa 

oppilaitaan ja käyttää tuntisuunnitelmia.  

Jokainen oppitunti tarjoaa opettajalle selkeät opetustavoitteet ja 

kokonaisuuteen liittyvät kirjat, materiaalit, elokuvat, sovellukset oppitunnin 

laajentamiseksi.  

Kalenteri- ja tapahtumaosiossa on muita toimintoja ja resursseja, joiden avulla 

voi omaksua ja toimia kaikenlaisen kestävän kehityksen tukemiseksi.  

Materiaalit on digitalisoitu ja systematisoitu, jotta käyttäjät voivat myös 

vapaasti rakentaa sisältöä eri muodoissa ja laajemmassa kirjossa erilaisia 

toimintoja varten. 
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Johdanto 
 

Tämä opas on laadittu osana Naturally Sustainable -hankkeen koulutusosuutta.  

 

Naturally Sustainable -hankkeen tavoitteet ovat seuraavat:  

• laatia vertaileva tutkimus näihin kestävyyskysymyksiin liittyvistä toimista 

kussakin maassa/alueella. 

• luoda työpajojen skenaariokokoelmat, joissa esitellään erilaisia 

lähestymistapoja kunkin maan kestävyyskoulutukseen ja osallistamistoimiin.  

• laatia kouluttajien opas, johon sisältyy kokoelma suosituksia ja parhaita 

käytäntöjä kestävyyskysymysten edistämiseksi nuorten voimaannuttamiseen 

tähtäävän koulutuksen ja osallistamistoimien avulla.  

• luoda Naturally Sustainable -verkko-oppimisalusta, jossa on verkko-

oppimisresursseja.  

 

Naturally Sustainable -hankkeiden tärkeimmät tuotokset ovat : 

• Kouluttajien opas, vertaileva tutkimus ja parhaiden käytäntöjen kokoelma 

• IT-alusta, online-oppimisresurssit 

• Vihreä toimintasuunnitelma  

 

 

 

  



   

  

Tämä opas tarjoaa opettajille mahdollisuuden sisällyttää kestävyyskasvatus 

oppitunteihinsa. Opas on kooste työpajoista, joiden avulla kestävän kehityksen 

tavoitteisiin liittyviä teemoja voidaan tuoda luokkahuoneeseen.  

 

Kaikkien kestävän kehityksen tavoitteiden resurssit löytyvät alustan kohdista 

"Koulutus ja pelit", "Työpajojen skenaariot" ja "Kalenteri ja osallistaminen".  

 

Kestävyyskasvatus voi rikastuttaa monia oppiaineita. Se perustuu tieteelliseen 

tietämykseen ja ymmärrykseen sekä ennusteiden tekemiseen, todisteiden 

hankkimiseen ja arviointiin. Se on erinomainen väline puhutun ja kirjoitetun 

kielen työstämiseen, mutta siinä hyödynnetään myös matemaattisia tietoja 

sekä maantieteellisiä taitoja ja tietoja. Se edistää historiallista ymmärrystä ja 

voi tarjota innostavan ja merkityksellisen kontekstin lähes kaikilla muilla 

opetussuunnitelman osa-alueilla tehtävälle työlle. 

 

Kuinka tätä opasta käytetään 

Opas on jaettu neljään osa-alueeseen: 

I osa  Valikoituja mahdollisia pedagogisia 

menetelmiä 

II osa  Luettelo kestävän kehityksen tavoitteita käsittelevistä 

työpajoista  

III osa  Arviointi ja evaluointi 

IV osa  Digitaalisen ja painetun aineiston ja sovellusten 

kokoelma 

Pääset työpajoihin siirtymällä osioon, joka sisältää oppituntitaulukon. Voit 

tarkastella luettelossa olevia tavoitteita ja valita haluamasi oppitunnin. 
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I osa: Valikoituja mahdollisia pedagogisia välineitä 

1.1. Tiedosta, kysy ja aktivoi 

 

Opiskelijat ovat kiinnostuneimpia oppimisesta silloin, kun sillä on välitöntä merkitystä ja 

vaikutusta heidän henkilökohtaiseen elämäänsä sekä heidän oppimiseensa, jonka pitäisi 

suuntautua enemmän heidän ongelmiensa ratkaisemiseen. Tämä on yleinen suunta. Useimmat 

ihmiset haluavat tulla kunnioitetuiksi, tunnustetuiksi ja nähdyksi siellä, missä he ovat ja 

näyttäytyvät. Oppilaat tuovat luokkaan kokemuksia, tietoa, ideoita, tarinoita ja tunteita, kuten 

McEvoy 2004 totesi. Oppilailla on oma tapansa oppia, ja on tärkeää pitää mielessä, että he ovat 

luokkahuoneessa yleensä vapaaehtoisen osallistumisen perusteella; he tarvitsevat kunnioitusta 

itsearvostuksensa vuoksi, he haluavat osallistua ja tehdä yhteistyötä. Näin on fiksuinta aloittaa 

kysymällä kysymyksiä, jotka perustuvat heidän kokemuksiinsa. 

 

Esimerkkejä  

Sekaryhmissä voit luoda kolmen hengen ryhmän ja pyytää heitä käsittelemään tällaista 

kysymystä: 

o Mikä on paras kokemuksesi kouluvuodestasi?  

o  Mikä on paras kokemuksesi opettajana/kouluttajana toimimisesta? 

o  Mikä on huonoin kokemus? 

 

Todennäköisesti kaikilla jäsenillä on jonkinlaisia muistoja ja tarinoita, ja ohjaajan tehtävänä on 

oppia näistä tarinoista ja käyttää tätä oppimaansa ohjenuorana omassa työskentelyssään 

koulutuksessa. Kaikki ovat osallistuneet kokemustensa ja tuntemustensa perusteella, ja tästä on 

helppo rakentaa myönteinen elinikäinen kiinnostus, kun tiedetään, mikä on ollut myönteistä ja 

mikä on ollut osallistujalle vaikein tai haastavin osa.  

 

Miten ja miksi opimme uusia taitoja ja lisäämme osaamistamme? Noel Burch esitteli vuonna 

1970 neljä erilaista vaihetta siitä, miten opiskelijat oppivat uusia taitoja, ja nykypäivän 

aikuiskoulutuksessa tätä kannattaisi ehkä tarkastella, varsinkin kun yritetään miettiä, miten 

voimme luoda intoa elinikäiseen oppimiseen. Hänen vaiheensa olivat seuraavat: 

 



   

  

1. Tiedostamaton osaamattomuus (tietämättömyys)  

Henkilö ei ymmärrä tai osaa tehdä jotakin eikä välttämättä tunnista puutetta. Hän saattaa kieltää 

taidon hyödyllisyyden. Yksilön on tunnustettava oma epäpätevyytensä ja uuden taidon arvo, 

ennen kuin hän voi siirtyä seuraavaan vaiheeseen.[2] Ajan pituus, jonka yksilö viettää tässä 

vaiheessa, riippuu oppimisen ärsykkeen voimakkuudesta[3].  

 

2. Tietoinen osaamattomuus (tietoisuus)  

Vaikka henkilö ei ymmärrä tai osaa tehdä jotakin, hän tunnistaa puutteen sekä uuden taidon arvon 

puutteen korjaamisessa. Virheiden tekeminen voi olla olennainen osa oppimisprosessia tässä 

vaiheessa[4].  

 

3. Tietoinen pätevyys (oppiminen)  

Yksilö ymmärtää tai osaa tehdä jotakin. Taidon tai tiedon osoittaminen vaatii kuitenkin 

keskittymistä. Se saatetaan pilkkoa vaiheisiin, ja uuden taidon suorittamiseen liittyy voimakas 

tietoinen osallistuminen[3].  

 

4. Tiedostamaton pätevyys (hallinta)  

Henkilö on harjoitellut taitoa niin paljon, että siitä on tullut "toinen luonto" ja se on helppo 

suorittaa. Tämän seurauksena taitoa voidaan harjoittaa samalla kun suoritetaan toista tehtävää. 

Yksilö voi pystyä opettamaan taitoa muille riippuen siitä, miten ja milloin se on opittu. 

 

 

  



   

  

1.2. Tarinankerronta suhteessa kestävään kehitykseen 

 

Kuvaus: 

 

Tarinankerronta tarkoittaa kertomista: se on toiminta, joka käyttää retoriikan ja kerronnan 

periaatteita kehystääkseen todellisuuden tapahtumia ja selittää niitä terveen järjen logiikan 

mukaisesti. Kertomisen teko, tarinankerronta, löytyy inhimillisestä kokemuksesta, ja se 

voidaan esittää erilaisissa muodoissa, jotka yhdistävät ajattelua ja kulttuuria. 

Tarinankerronnassa tehokkaimmat ilmaisukeinot löytävät ennen kaikkea ihmisen tunteet. 

Tunnekomponentti muodostaa sen ytimen. Kerronnallinen diskurssi mahdollistaa 

kokemuksen tekemisen ymmärrettäväksi, välitettäväksi ja helposti muistettavaksi. Kyseessä 

on vuorovaikutteinen prosessi, sillä narratiivinen diskurssi mahdollistaa useita tulkintoja. 

Kertomalla tarinoita yritämme luoda järjestystä ja saada järkeä arkipäiväisiin kokemuksiin. 

Ihmisen kokemus saa muodon, siitä tulee kommunikoitavaa, ymmärrettävää ja muistettavaa. 

Tarinan kertomiseen liittyy aina vastakkainasettelu. Se viittaa muistiin ja määrittää näin ollen 

tunnekomponentin, joka luonnehtii itse tarinaa; myös siksi, että pyrimme spontaanisti 

antamaan merkityksen jokaiselle kuvatulle teolle. Tarinat vakuuttavat: niistä tulee jakamisen 

väline, ja niiden avulla voimme antaa tulkinnan todellisuudesta jopa omaelämäkerrallisessa 

muodossa. Itse asiassa ihmisaivot ymmärtävät kerrotut tarinat helpommin kuin loogis-

matemaattiset prosessit. Mikä tahansa tarina jää todennäköisemmin mieleen kuin kaava tai 

tieto ilman kerronnallista kontekstia.  

 

Mahdolliset pedagogiset opetusmenetelmät, joita voidaan käyttää ryhmien kanssa 

kasvokkain tapahtuvassa opetuksessa: 

 

Kertomuksella on oltava sisäinen rakenne, joka on tuttu niille, jotka sitä käyttävät. 

Tapahtumien ja hahmojen on oltava tunnistettavissa ja niillä on oltava selkeä rooli. 

Olennaista on myös sellaisten tekijöiden läsnäolo, jotka tekevät siitä ainutlaatuisen, ja 

tunteiden nousu.  

Story Centren perustaja Joe Lambert määrittelee seitsemän tekijää, jotka auttavat 

henkilökohtaisessa lähestymistavassa digitaaliseen tarinankerrontaan: 

• ensimmäisen persoonan käyttö, joka välittömästi vähentää yleisön etäisyyttä 



   

  

• mukaansatempaavan ja ei-triviaalin sisällön sisällyttäminen 

• tunteiden herättäminen 

• kerronnan taloudellisuus, koska monet käsitteet on esitettävä muutamalla sanalla 

• kerrontatapoihin sopiva tahti 

• äänen käyttö (esimerkiksi videoissa tai podcasteissa): äänensävy ja äänenpainot 

auttavat kerrontaa 

• ääniraita: kuten ääni, myös musiikki tuo kerrontaan syvyyttä 

 

Tarinankerronta tarkoittaa, että annetaan äänen puhua ja herätetään henkiin käyttäjien 

silmissä kiinnostava hahmo. Yleisö on saatava samaistumaan täysin kertojaan, jonka ei pidä 

olla täydellinen, mutta uskottava. Kerrotun tarinan on aina välitettävä viesti. Tätä varten 

tarinankertojan on otettava selkeästi tunnistettava näkökulma. Viestin tarkoituksen on oltava 

ilmeinen, ja siinä on oltava järkeä. 

 

Hyödyt oppijoille: 

 

Tarinankerronnalla on suuri pedagoginen ja didaktinen potentiaali, erityisesti diginatiiveille. 

Kun oppilaat osaavat kertoa tarinoita, he voivat nykyään paremmin kuin koskaan erottaa jo 

varhaisimmista kehitysvaiheista lähtien, mikä on todellista ja mikä virtuaalista. 

Tarinankerronnan ansiosta on mahdollista kehittää oppijan potentiaalia itsenäisenä oppijana, 

jolloin hän voi tiedostaa oman oppimisprosessinsa ja käyttää strategioita, kuten suunnittelua, 

hypoteesien muodostamista ja itsearviointia. Tarinoiden rakentamiseen liittyy kaikkien 

luokkaryhmän oppijoiden vertailu ja yhteistyö, ja näin ollen se mahdollistaa toisen 

tunnistamisen, hänen arvonsa ja roolinsa narratiivisessa konstruktiossa mutta myös 

todellisessa elämässä.  

 

 

Hyödyllisiä linkkejä: 

• https://plumer.it/esempi-di-storytelling/ 

• https://improove.it/marketing/storytelling-aziendale-cose-esempi-e-come-usarlo-

per-strategie-dimpresa/ 

  

https://plumer.it/esempi-di-storytelling/
https://improove.it/marketing/storytelling-aziendale-cose-esempi-e-come-usarlo-per-strategie-dimpresa/
https://improove.it/marketing/storytelling-aziendale-cose-esempi-e-come-usarlo-per-strategie-dimpresa/


   

  

 

1.3. Kyselylomakkeiden käyttö opiskelijoiden välisen keskustelun edistämiseksi 

 

Kyselylomakkeet ovat välttämätön osa onnistuneen koulutustoiminnan toteuttamista. 

Osallistujien antama palaute auttaa: 

• Selvittämään, mistä toiminnoista he nauttivat eniten, minkä kanssa he kamppailivat ja 

kuinka paljon he kokevat oppineensa. 

• Arvioimaan koulutuksen tehokkuutta, tekemään parannuksia ja suunnittelemaan 

muutoksia tulevaa toimintaa varten. 

Kyselylomakkeet ovat paras tapa parantaa koulutusta ja varmistaa, että se täyttää sille 

asetetut tavoitteet.  

 

Mahdolliset pedagogiset opetusmenetelmät, joita voidaan käyttää ryhmien kanssa 

kasvokkain tapahtuvassa opetuksessa: 

 

Kysymysten keksiminen voi vaikuttaa helpolta, mutta useat sudenkuopat voivat johtaa 

epätarkkojen tietojen keräämiseen. Varmistaakseen, että kyselylomakkeen laatimiseen, 

toteuttamiseen ja tietojen taulukointiin käytetty aika johtaa täsmälliseen ja hyödylliseen 

tietoon, ohjaajan olisi noudatettava kyselylomakkeiden laatimisessa tutkimukseen 

perustuvia periaatteita. Vaiheet ovat seuraavat:  

1. Määrittele kyselyn tavoite tai tavoitteet: mikä on kyselyn päätavoite? Mistä 

koulutuksenne osa-alueista haluatte saada palautetta (opetus, materiaalit, rakenne 

jne.)? 

2. Kirjoita kysymykset: et halua uuvuttaa vastaajia. Jos kysyt liian monta 

epäolennaista kysymystä, ihmiset luopuvat kyselystä kesken kaiken. Siksi on 

varmistettava, että kaikki koulutuskyselylomakkeet ja kyselyt ovat todella olennaisia 

ja ytimekkäitä. Yritä myös pitää kysymysten määrä kohtuullisen alhaisena! 

3. Tarkista, että kyselylomake vastaa tavoitteita ja noudattaa tutkimukseen perustuvia 

ohjeistuksia kysymysten laatimiseksi.  

4. Järjestä ja muotoile kyselylomake: suljetut kysymykset ovat kysymyksiä, joissa 

vastaajille annetaan ennalta määritelty luettelo vastausvaihtoehdoista, joista he 

voivat valita. Yleensä niihin voidaan vastata yksinkertaisesti kyllä tai ei, ennalta 



   

  

määritellyllä arvolla kiinteäpisteisellä asteikolla tai tietyllä tiedolla. Avoimet 

kysymykset antavat vastaajille mahdollisuuden antaa omat vastauksensa sille 

varattuun tekstikenttään. Ennalta määriteltyjä vastauksia ei ole, ja vastaajilla on 

vapaus ilmaista mielipiteensä haluamallaan sanamuodolla. Se antaa heille myös 

mahdollisuuden vastata yksityiskohtaisemmin. 

 

Hyödyt oppijoille: 

 

Kyselylomakkeet edistävät keskustelua sekä luovaa ja kriittistä ajattelua ja määrittävät, 

miten osallistujat ajattelevat. Kyselylomakkeet auttavat heitä pitämään mielessä aineistoa 

pukemalla sanoiksi ajatuksia, joita ei muuten ole ilmaistu. Kyselylomakkeiden avulla 

osallistujat voivat myös osoittaa kykynsä ja tietonsa ja pohtia, kuinka lähellä he ovat 

koulutus- ja harjoittelutavoitteiden saavuttamista.  

 

1.4. Tietokilpailujen käyttö 

 

Kuvaus: 

 

Osallistujille annettavien tietokilpailujen ja oppimistestien tarkoituksena on lisätä 

osallistumista, pitää mielenkiintoa yllä ja testata opittua tietoa. Tietokilpailut käynnistävät 

mekanismeja, jotka stimuloivat osallistujien päättelyä, antavat järjestäjille ja kouluttajille 

mahdollisuuden arvioida kurssin etenemistä ja puuttua reaaliaikaisesti epäselviin seikkoihin, 

jotka vaativat lisätutkimuksia. 

 

Mahdolliset pedagogiset opetusmenetelmät, joita voidaan käyttää ryhmien kanssa 

kasvokkain tapahtuvassa opetuksessa: 

 

Tietokilpailu on yksi parhaista tavoista saada yhteys harjoittelijoihin ja nauttia hauskoista 

yhteisistä hetkistä; näin kokouksesta tulee eläväisempi ja vähemmän tylsä. 

• Luo kokouksen aikana viihdyttävä hetki, esittele uusia aiheita tai käytä tietovisaa 

hankittujen taitojen tarkistamiseen: näin kysymys-vastaus-pelistä voi tehdä paitsi 

yhteisen pohdinnan hetken, myös oppimisprosessia nopeuttavan välineen. 



   

  

• Se jättää osallistujiin myönteisen vaikutelman. He muistavat tapahtuman pitkään ja 

lähtevät koulutuksesta myönteisenä kokemuksena. Tietokilpailusta tulee hauska 

hetki, jota kukaan ei pääse pakoon, koska kukaan ei halua hävitä, tai pikemminkin 

kaikki haluavat voittaa! 

• Järjestäjien luoman ja räätälöimän interaktiivisen tietokilpailun avulla voidaan testata 

hauskalla ja leikkisällä tavalla, noudattaako ryhmä tiettyjä yrityksen ohjeita. 

• Ryhmäkisaan osallistuminen merkitsee sosiaalisen kokemuksen jakamista, siteiden 

vahvistamista, yhteistyön luomista ja ihmisten keskinäisen luottamuksen lisäämistä. 

Yritysviestinnän edistämiseksi tiimikilpailu on ihanteellinen ratkaisu: se stimuloi 

luovuutta, kasvattaa eri-ikäisten osallistujien välisen yhteistyön vaatimusta, 

rohkaisee johtajuutta, mutta myös kaikkien taitoja ja potentiaalia. Se viestii 

brändiarvoista ja kannustaa niiden soveltamista tiimin jäsenten keskuudessa 

tietokilpailujen avulla. 

 

Muista, että avainsana on osallistuminen: tee oppimisesta yhteistyön ja hauskanpidon 

hetki! 

 

Hyödyt oppijoille: 

 

Henkilökohtaisten ammatillisten tietokilpailujen ehdottaminen kokousten aikana voisi auttaa 

osallistujia osallistumaan enemmän ja motivoida sitä, missä määrin osallistujat ovat 

omaksuneet annetut tiedot, ja näin voitaisiin parantaa viestintämenetelmää. 

 

Hyödyllisiä linkkejä: 

• https://wibo.app/2021/04/21/come-creare-un-quiz-con-wibo/ 

https://support.google.com/a/users/answer/9310255?hl=en 

 

1.5. Pelipohjaisen oppimisen käyttö 

 

Kuvaus: 

 

Pelipohjainen oppiminen ei ole vain tapa viettää aikaa - pelit voivat myös olla tehokkaita 

https://wibo.app/2021/04/21/come-creare-un-quiz-con-wibo/
https://support.google.com/a/users/answer/9310255?hl=en


   

  

välineitä, joiden avulla ihmiset voivat oppia paremmin, parantaa taitojaan ja lisätä tietojaan. 

Ryhmässä pelien avulla osallistujat voivat leikkiä keskenään, tutustua toisiinsa ja tehdä 

yhteistyötä saavuttaakseen uusia yhteisiä ja jaetun hetken sanelemia tavoitteita.  

Pelit voivat olla tehokas väline myönteisemmän työympäristön edistämiseksi: 

• Lisää motivaatiota 

• Vahvistaa viestintää 

• Kehittää erityistaitoja 

• Kannustaa vuorovaikutukseen 

 

Mahdolliset pedagogiset opetusmenetelmät, joita voidaan käyttää ryhmien kanssa 

kasvokkain tapahtuvassa opetuksessa: 

Pelien suunnittelu oppimis- ja opetustoiminnassa on keskeinen tekijä: sen avulla voimme 

määritellä pelin luomisen vaiheet ja keinot. Jotta tämä kokemus olisi osallistujien kannalta 

arvokas, on tarpeen:  

- kiinnittää huomiota pelien kestoon 

- luoda ilmapiiri, joka on avoin ajatukselle, että oppiminen on hauskaa 

 

Hyödyt oppijoille: 

Pelipohjainen oppiminen muuttaa osallistujien motivaatiota: sen käyttäminen yhdessä auttaa 

useampia yksilöitä suorittamaan tehtäviä, pitämään mielessä tietoa ja soveltamaan 

oppimaansa tuleviin projekteihin ja tehtäviin sekä elämäänsä oppimisympäristön 

ulkopuolella. Pelipohjainen oppiminen on hyvä väline "tiimin rakentamisen" tukemiseen ja 

monien taitojen kehittämiseen: yhteistyöhön, ryhmähenkeen, empatiaan ja tunneälyyn.  

 

Hyödyllisiä linkkejä: 

• www.sunnywayteambuilding.com/it/news/giochi-di-collaborazione 

 

1.6. Roolileikkien ja simulaatioiden käyttö 

 

Kuvaus: 

Roolileikki on erinomainen opetusmenetelmä, jota voidaan soveltaa ryhmässä 

asiantuntijaopettajan/kouluttajan johdolla, joka johtaa psykologisia prosesseja tulokseen ja 

http://www.sunnywayteambuilding.com/it/news/giochi-di-collaborazione


   

  

välittää käyttäytymismalleja, jotka nousevat aika ajoin esiin yhteisen nimittäjän alla. 

Roolileikkiä voidaan pitää teatteriesityksenä, jossa jokainen ryhmän jäsen esittää tiettyä 

roolia tai hahmoa, toista sellaista, jonka hän kokee olevan lähellä omaa luonnettaan tai 

temperamenttiaan.  

Roolileikki voi myös ennakoida tiettyä tilannetta, joka on kohdattava asettumalla omiin tai 

toisen vaatteisiin. Joka tapauksessa roolileikin merkitys on muuttua joksikin toiseksi, joka 

on samanlainen tai erilainen kuin oma itsensä, tai joutua tilanteisiin, jotka eivät ole 

jokapäiväisiä. Osallistumalla roolileikkeihin oppilaat oppivat pysymään ryhmässä, 

havainnoimaan toisia tarkasti, vertailemaan omaa käyttäytymistään muiden käyttäytymiseen 

ja tunnistamaan aina uusia ja erilaisia vuorovaikutusstrategioita. 

 

Mahdolliset pedagogiset opetusmenetelmät, joita voidaan käyttää ryhmien kanssa 

kasvokkain tapahtuvassa opetuksessa: 

 

Oppijat ovat samanaikaisesti näyttämötilanteen päähenkilöitä ja tarkkailijoita. Ohjaaja 

kehottaa ryhmän yksittäisiä jäseniä toimimaan kuvatussa kohtauksessa tulkitsemalla roolin 

tai hahmon spontaanisti. Vaihdon ja vuorovaikutuksen helpottamiseksi voidaan käyttää 

joitakin teatterinäyttelijöiden käyttämiä tekniikoita, esimerkiksi peilin tai kaksoisolennon 

käyttöä. Toinen erittäin tehokas roolipelitekniikka opetustarkoituksiin on itsensä 

esitteleminen. Käytännössä kutakin henkilöä pyydetään esittäytymään vapaasti ja puhumaan 

epäröimättä perheestään tai entisestä koulustaan muiden kuullen. Tämän tilanteen tulisi olla 

opettajaryhmän ohjaama, jota psykologi tukee.  

 

Hyödyt oppijoille: 

 

Roolileikit voivat olla hauskoja leikkejä koulussa tai luovassa toiminnassa, mutta työpaikalla 

niillä on hyvin tarkat tavoitteet. Selvitetään yhdessä, mitkä niistä:  

• Kehittävät ongelmanratkaisutaitoja, ja nimenomaan kirjaimellisesti ongelman ratkaisua. 

Peli ei lopu ennen kuin ongelma on ratkaistu. Pitää siitä tai ei, on siis ideoitava ja 

löydettävä ratkaisu. Roolileikeistä tulee eräänlaiset "ongelmanratkaisuolympialaiset", ja 

jokaista ongelmaa/lajia varten "treenataan" saadakseen parhaan tuloksen.  



   

  

• Uusien menettelyjen oppiminen: mistä tahansa ongelmasta voi tulla tyypillinen tapaus. 

Näin voi oppia, miten käsitellä valituksia, maksamattomia saatavia, mainostoimintaa, 

suhteita lehdistöön, ulkomaille ja asiakkaisiin. Toisin sanoen syntyy eräänlainen tyhjiö, 

joka voi auttaa kaikkia kohtaamaan ongelman oikein.  

• Edistetään ja rohkaistaan yrityksen eri tasojen välisiä vertailuja ja suhteita. 

Tämäntyyppisten pelien avulla luottamus lisääntyy, mikä tuo rentoutta, joka on aina 

eduksi työympäristölle. Ei ole sattumaa, että roolileikkejä pidetään 

tiiminrakennustoimintana. 

 

Hyödyllisiä linkkejä: 

• http://www.fisica.uniud.it/URDF/masterDidSciUD/materiali/pdf/zoletto03.pdf  

• https://www.olympos.it/training-role-playing-e-simulazioni.html 

 

1.7. Työpajojen käyttö 

 

Kuvaus: 

Työpaja on laboratoriotapahtuma. Verkkosanakirja Treccani määrittelee sen 'laboratorioksi' 

ja kuvaannollisesti 'kollektiiviseksi työryhmäksi, joka käsittelee tiettyä aihetta'. 

Työpaja tarkoittaa siis: 

• Kokoontumista ryhmässä yhden tai useamman päivän aikana. 

• Epätavallisia oppitunteja, mutta asiantuntijan johdolla. 

• Oppimislaboratorion luomista. 

• Aiheen käsittelemistä innovatiivisella tavalla. 

• Luovuudelle annetaan tilaa. 

• Osallistujien ottamista mukaan ja heidän aktiivista osallistumista luovaan prosessiin. 

• Ajatusten uudelleentyöstämistä. 

• Kaksisuuntaisen puhuja-osallistuja-suhteen luomista. 

• Osallistujien väittelyn, keskustelujen ja keskinäisen kommunikoinnin edistämistä. 

• Aineellisen tai aineettoman sisällön luomista. 

 

Mahdolliset pedagogiset opetusmenetelmät, joita voidaan käyttää ryhmien kanssa 

kasvokkain tapahtuvassa opetuksessa: 

http://www.fisica.uniud.it/URDF/masterDidSciUD/materiali/pdf/zoletto03.pdf
https://www.olympos.it/training-role-playing-e-simulazioni.html


   

  

Työpajan yleiseen rakenteeseen kuuluu: 

• Aloitusvaihe, jossa esitellään istunnon aihe ja toiminta. 

• Tutkimus- tai hajaantumisvaihe. 

• Lähentymisvaihe, joka on hyödyllinen työn kanavoimiseksi kohti yhteisiä valintoja. 

• Sulkemisvaihe ja istunnon toiminnan tulosten esittely. 

 

Työpajan aikana tapahtuvat toiminnot ovat kaikkein epäyhtenäisimpiä, ja niitä järjestetään 

uudelleen tarpeiden mukaan. Ei ole harvinaista, että niitä muutetaan tai keksitään 

"tapauskohtaisesti", jotta työryhmä pääsee helpommin tavoitteeseensa. 

Näihin toimintoihin sisältyy usein leikkimielinen osuus, mikä tuo peliin erilaista 

dynamiikkaa kuin muodollisemman kokouksen aikana koettu dynamiikka. Lisäksi 

materiaaleja ja visuaalisia apuvälineitä käytetään usein keskustelun tukena tai 

synteesivälineinä. 

Näiden toimintojen tukemiseksi tarvitaan oma tila, jossa voi isännöidä kaikkia vieraita, 

työskentelevätpä he sitten pienryhmissä tai yhdessä ryhmässä, ja jonka avulla voi käyttää 

tiloja ja seiniä erilaisten materiaalien esittelyyn, jotka tehdään käsin, että istunto tapahtuu. 

Tämän yleensä komentokeskukseksi kutsutun tilan tehtävänä on auttaa ryhmää 

työskentelemään visuaalisten apuvälineiden avulla ja järjestämään tietoja uudelleen 

käyttämällä aluetta suurena, koko ryhmän jakamana henkisenä karttana. 

Tämä tila pysyy mahdollisuuksien mukaan projektille omistettuna myös työpajojen välisenä 

aikana, jolloin materiaalit pysyvät näkyvillä ja kaikkien tilaa käyttävien saatavilla: tämä on 

vaihtoehtoinen ja tehokas tapa saada muu yritys osallistumaan siihen, mitä näiden neljän 

seinän sisällä tapahtuu. 

 

Hyödyt oppijoille: 

Työpajatoiminta mahdollistaa yleisön aktiivisen ja pysyvän osallistumisen, sillä yleisö on 

kiinnostunut kokemaan konkreettisen uppoutumisen laboratoriotapahtumiin, joissa 

yksilöiden yksilöllinen ulottuvuus heijastuu kollektiiviseen sosiaaliseen kontekstiin. 

Työpaja on eräänlainen koulutuksellinen lähestymistapa, joka mahdollistaa 360 asteen 

ajatustenvaihdon. Työpaja luotiin tutkimuksen toteuttamiseksi, jotta alan asiantuntijat 

tukisivat kurssin osallistujia jakamalla ammattitaitoaan ja alan tietämystään ilman, että 

luodaan yksisuuntainen ja itseensä viittaava oppitunti, vaan luodaan todellinen 



   

  

oppimiskokemus rinta rinnan niiden kanssa, jotka osallistuvat kokouksiin. 

 

Hyödyllisiä linkkejä: 

• http://meeting-hub.net/blog/cose-un-workshop 

 

1.8. Digitaaliset jakotyökalut 

 

Kuvaus: 

 

On olemassa joukko työkaluja, joita käytetään tietokilpailujen ja kyselyjen 

tekemiseen: 

 

• Mentimeter: luo vuorovaikutteisia esityksiä ja kokouksia missä tahansa. Se tekee asioista 

osallistavampia ja luovempia ja yhdistää näin ihmiset luovempaan ja leikkisämpään 

ympäristöön. 

• Slido: Slido on helppokäyttöinen kysely- ja vastausalusta. Se auttaa ihmisiä saamaan 

kokouksista ja tapahtumista kaiken irti kuromalla umpeen puhujien ja heidän yleisönsä 

välisen kuilun. Slidoa käyttävät kaikki, jotka haluavat mahdollistaa avoimen 

keskustelun live-kokouksessa, olipa se sitten henkilökohtainen tai virtuaalinen. 

• Pear Deck: Sen lisäksi, että tämä ohjelma voi isännöidä diaesityksiä, se mahdollistaa 

minkä tahansa määrän diojen arvioinnin. Oppilaat voivat piirtää suoraan esitykseen, 

kirjoittaa omia muistiinpanojaan, lisätä numeroita, vetää ja pudottaa symboleja tai 

vastata monivalintakysymyksiin. Ohjelmassa on myös yhteensopivuus Google Slidesin 

kanssa, joten voit jopa antaa oppilaidesi tutkia verkkoa suoraan luennostasi. 

• KAHOOT: sovellus, jolla voit luoda oppimispelin tai tietokilpailun mistä tahansa 

aiheesta, millä tahansa kielellä. Järjestä live-peli kysymyksineen suurella näytöllä tai jaa 

peli etäpelaajien kanssa tai liity Kahootiin isännän antamalla PIN-koodilla ja vastaa 

kysymyksiin laitteellasi. Se on helppoa ja intuitiivista ja tuo peleihin hauskuutta ja 

oppimista. 

 

Mahdolliset pedagogiset opetusmenetelmät, joita voidaan käyttää ryhmien kanssa 

kasvokkain tapahtuvassa opetuksessa: 

http://meeting-hub.net/blog/cose-un-workshop


   

  

 

Luokkaprojektit, luokkahuonekeskustelut, ajankohtaiset tietokilpailut, väittelyt, 

keskusteluryhmät, opetuspelit, pelilliset oppimissuunnitelmat, ryhmäkeskustelut, vierailevat 

puhujat, yksilölliset projektit, ongelmanratkaisu. 

 

Hyödyt oppijoille: 

• Laajennetut työ- ja opiskelumahdollisuudet (verkossa ja etäopiskeluna). 

• Tietojen jakaminen sekä tietojen ja taitojen hankkiminen 

• Yhteinen opiskeluprosessi ja verkostoituminen 

• Johtamistaidot 

 

Hyödyllisiä linkkejä: 

https://www.mentimeter.com/ 

https://www.sli.do/about 

https://kahoot.com/ 

https://www.peardeck.com/googleslides 

 

1.9. Digitaaliset jakotyökalut: Padlet, Miro, Socrative 

 

Kuvaus: 

 

• Padlet: Padletilla voi luoda verkossa post-it-taulun, jonka voi jakaa haluttujen 

oppilaiden tai opettajien kanssa. Osallistujille annetaan vain yksilöllinen Padlet-linkki. 

Padletin avulla voi lisätä ideoita nimettömänä tai omalla nimellä. Se on 

helppokäyttöinen ja erittäin kätevä. 

 

• Miro on verkossa toimiva yhteistoiminnallinen taulualusta, jonka avulla hajautetut tiimit 

voivat työskennellä tehokkaasti yhdessä aina aivoriihistä digitaalisten muistilappujen 

avulla työnkulkujen suunnitteluun ja hallintaan. Sisältöä voi luoda samanaikaisesti, ja se 

toimii foorumina viestinnälle, muistilapuille ja vuorovaikutukselle. 

 

https://www.mentimeter.com/
https://www.sli.do/about
https://kahoot.com/
https://www.peardeck.com/googleslides


   

  

• Socrative: Luokkahuoneen sovellus hauskanpitoon, tehokkaaseen sitoutumiseen ja 

lennossa tapahtuvaan arviointiin. Mistä tietää, että oppilaat todella ymmärtävät 

opetettavat asiat? Oppilaiden palaute on ainoa tapa, ja Socrative on yksinkertaistanut 

palautteen pyytämistä. Haluaapa sitten välittömiä arviointeja tai tarkistuksia jonkin ajan 

kuluttua, tämän työkalun avulla voi seurata luokkahuonetyöskentelyä, jotta kukaan ei 

välttyisi tarkalta valvonnalta. Socrative on hauska ja mukaansatempaava 

arviointityökalu, joka toimii useilla eri laitteilla ja jonka avulla tietää, miten oppilaat 

todella suoriutuvat. Sillä voi myös luoda luokkahuoneeseen tietokilpailuja ja kyselyitä 

hetkessä. Se on myös aina ilmainen oppilaille. Peruspaketti on ilmainen, ja Pro-paketti 

maksaa 60 dollaria vuoden tilauksesta. 

 

 

Mahdolliset pedagogiset opetusmenetelmät, joita voidaan käyttää ryhmien kanssa 

kasvokkain tapahtuvassa opetuksessa: 

 

Luokkaprojektit, luokkahuonekeskustelut, ajankohtaiset tietokilpailut, väittelyt, 

keskusteluryhmät, opetuspelit, pelilliset oppimissuunnitelmat, ryhmäkeskustelut, vierailevat 

puhujat, yksilölliset projektit, ongelmanratkaisu. 

 

Hyödyt oppijoille: 

• Laajennetut työ- ja opiskelumahdollisuudet (verkossa ja etäopiskeluna) 

• Tietojen jakaminen sekä tietojen ja taitojen hankkiminen 

• Yhteinen opiskeluprosessi ja verkostoituminen 

• Johtamistaidot 

 

 

Hyödyllisiä linkkejä: 

• https://lv.padlet.com/features 

• https://miro.com 

• https://www.socrative.com/ 

 

 

https://socrative.com/
https://lv.padlet.com/features
https://miro.com/
https://www.socrative.com/
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II osa. Luettelo mahdollisista työpajoista 
 

 Työpajan nimi 

Mahdollinen työpaja 1 TAVOITE 1: Ei köyhyyttä (RISEBA) 

Mahdollinen työpaja 2 TAVOITE 2: Ei nälkää (EPNG) 

Mahdollinen työpaja 3 TAVOITE 3: Terveyttä ja hyvinvointia (EPNG) 

Mahdollinen työpaja 4 TAVOITE 4: Hyvä koulutus (CFP) 

Mahdollinen työpaja 5 TAVOITE 5: Sukupuolten tasa-arvo (APRECA) 

Mahdollinen työpaja 6 TAVOITE 6: Puhdas vesi ja sanitaatio (ACU) 

Mahdollinen työpaja 7 TAVOITE 7: Edullista ja puhdasta energiaa (LFI) 

Mahdollinen työpaja 8 TAVOITE 8: Ihmisarvoista työtä ja talouskasvua (YKP) 

Mahdollinen työpaja 9 TAVOITE 9: Kestävää teollisuutta, innovaatioita ja 

infrastruktuureja (APRECA) 

Mahdollinen työpaja 10 TAVOITE 10: Eriarvoisuuden vähentäminen (ACU) 

Mahdollinen työpaja 11 TAVOITE 11: Kestävät kaupungit ja yhteisöt (CFP) 

Mahdollinen työpaja 12 TAVOITE 12: Vastuullista kuluttamista (LFI) 

Mahdollinen työpaja 13 TAVOITE 13: Ilmastotekoja (APRECA) 

Mahdollinen työpaja 14 TAVOITE 14: Vedenalainen elämä (EPN) 

Mahdollinen työpaja 15 TAVOITE 15: Maanpäällinen elämä (RISEBA) 

Mahdollinen työpaja 16 TAVOITE 16: Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä 

hallinto (RSMT, ACU) 

Mahdollinen työpaja 17 TAVOITE 17: Yhteistyö ja kumppanuus (RSMT) 

 

 

https://www.un.org/development/desa/disabilities/?page_id=6226&preview=true
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal2.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal3.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal4.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal5.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal6.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal7.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal8.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal9.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal10.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal11.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal12.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal13.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal14.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal15.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal16.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal16.html
http://www.un.org/development/desa/disabilities/envision2030-goal17.html


  

  

 

Mahdollinen 

Työpaja 1 

 SDG 1 

2.1. EI KÖYHYYTTÄ 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Ei köyhyyttä 

 

  

 

Tavoitteet: 

• Tutustua kestävän kehityksen tavoitteen 1 (Sustainable Development Goals, 

myöhemmin SDG) määritelmään, terminologiaan ja luokitukseen 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista toimista ja tapaustutkimuksista myönteisen 

vaikutuksen aikaansaamiseksi 

 



  

  

  

 

Digitaaliset materiaalit käytettäväksi: 

• 'No Poverty' sivulla https://naturallysustainable.global/ kohdassa "Education".  

• Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

• Youtube-videot "Understanding Goal 12" 

https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s 

•  Opas "CEO Guide to circular economy" 

http://docs.wbcsd.org/2017/06/CEO_Guide_to_CE.pdf  

• Peli - 'Circula' https://circula.fi/materiaalit 

 

Mahdollinen menettely 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 1:een liittyvistä faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 1:n päätavoitteet ja sen merkitys köyhyyden torjumisessa 

maailmassa; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 1 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta (katso videokokoelma). 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 1 -

ongelmien ratkaisemiseksi.  

https://naturallysustainable.global/
https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s
http://docs.wbcsd.org/2017/06/CEO_Guide_to_CE.pdf


  

  

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/  

https://naturallysustainable.global/


  

  

 

Mahdollinen 

Työpaja 2 

 SDG 2 

2.2. EI NÄLKÄÄ 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Ei nälkää 

 

  

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 2:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 



  

  

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• 'Zero Hunger' sivulla https://naturallysustainable.global/ kohdassa 'Education'. 

• Youtube-videot "Understanding Goal 2" 

https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s 

•  Opas "CEO Guide to circular economy" 

http://docs.wbcsd.org/2017/06/CEO_Guide_to_CE.pdf  

• Peli - 'Circula' https://circula.fi/materiaalit 

 

Mahdollinen menettely: 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 2:ta koskevista faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 2:n päätavoitteet ja vastuullisen kulutuksen ja tuotannon 

vaikutus maailmaan; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 2 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 2 -

ongelmien ratkaisemiseksi.  

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

https://naturallysustainable.global/
https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s
http://docs.wbcsd.org/2017/06/CEO_Guide_to_CE.pdf
https://circula.fi/materiaalit


  

  

arviointivälineitä osassa 4 ja osoitteessa https://naturallysustainable.global/  

https://naturallysustainable.global/


  

  

 

Mahdollinen 

Työpaja 3 

 SDG 3 

2.3. TERVEYS JA HYVINVOINTI 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Terveys ja hyvinvointi 

 

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 3:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu. 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 

 

 

 

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• "Good Health and Well-being" osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

kohdassa "Education" 

• Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

• Youtube-videot "Understanding Goal 22" 

https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s 

• Katso lisää pelejä, kirjoja ja elokuvia osan 4 kokoelmista.  

Mahdollinen menettely 

1. Johdata opiskelijat keskusteluun SDG 3:een liittyvistä faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 3:n päätavoitteet ja yhteiskunnan hyvinvoinnin merkitys; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

https://naturallysustainable.global/
https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s


  

  

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 3 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta. 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 

3 -ongelmien ratkaisemiseksi.  

 

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

  

https://naturallysustainable.global/


  

  

 

Mahdollinen  

Työpaja 4 

 SDG 4 

2.4. HYVÄ KOULUTUS 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Hyvä koulutus 

 

  

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 4:ään: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 



  

  

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• 'Quality Education' osoitteessa https://naturallysustainable.global/ kohdassa 

'Education'. 

• Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

• Youtube-videot 'Understanding Goal' 

https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s 

•  Neljännen osan kokoelmat 

 

Mahdollinen menettely 

1. Johdata opiskelijat keskusteluun SDG 4:ää koskevista faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoiille SDG 4:n päätavoitteet sekä koulutuksen keskeinen vaikutus ja 

rooli yhteiskunnassa ja sen kehityksessä; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 4 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 

4 -ongelmien ratkaisemiseksi.  

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

https://naturallysustainable.global/
https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s


  

  

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/  

https://naturallysustainable.global/


  

  

Mahdollinen 

Työpaja 5 

 SDG 5 

2.5. SUKUPUOLTEN TASA-ARVO 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Sukupuolten tasa-arvo 

 

  

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 5:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• "Gender Equality" osoitteessa https://naturallysustainable.global/ kohdassa 

"Education".  

• Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

• Osan 4 kokoelmat 

 

Mahdollinen menettely 

1. Keskustele opiskelijoiden kanssa SDG 5:een liittyvistä faktoista, jotka kiinnittävät 

https://naturallysustainable.global/


  

  

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 5:n päätavoitteet ja yhteiskunnan terveys suhteessa syrjinnän, 

väkivallan ja epäoikeudenmukaisuuden kielteisiin vaikutuksiin 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 5 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta 

      6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 5 -

ongelmien ratkaisemiseksi.  

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

 

  

https://naturallysustainable.global/


  

  

 

Mahdollinen 

Työpaja 6 

 SDG 6 

2.6. PUHDAS VESI JA SANITAATIO  

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Puhdas vesi ja sanitaatio 

 

  

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 6:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 

 



  

  

  

Digitaaliset materiaalit käytettäväksi: 

• "Clean Water and Sanitation" osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

kohdassa ”Education”.  

• Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

• Ks. kokoelmat osassa 4 

 

Mahdollinen menettely 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 6:een liittyvistä faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 6:n päätavoitteet ja veden välttämättömyys kaikille maailman 

ihmisille; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 6 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta. 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 

6 -ongelmien ratkaisemiseksi.  

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

  

https://naturallysustainable.global/
https://naturallysustainable.global/


  

  

Mahdollinen 

Työpaja 7 

 SDG 7 

2.7. EDULLISTA JA PUHDASTA ENERGIAA 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Edullinen ja puhdas energia 

  

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 7:ään: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 



  

  

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• 'Affordable and Clean Energy' sivulla https://naturallysustainable.global/ kohdassa 

'Education'.  

• Youtube-videot "030 SDG 7: Affordable and Clean Energy" 

https://www.youtube.com/watch?v=JfjLmgAP16A ja "Understanding Goal 7" 

https://www.youtube.com/watch?v=jlWfQoycRPE&t=49s. 

• Opas "CEO Guide to circular economy" 

http://docs.wbcsd.org/2017/06/CEO_Guide_to_CE.pdf  

• Peli- 'Circula' https://circula.fi/materiaalit 

Mahdollinen menettely 

1. Johdata opiskelijat keskusteluun SDG 7:ää koskevista faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 7:n päätavoitteet ja energiankulutuksen ja ilmastonmuutoksen 

välinen yhteys; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 7 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta. 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 7 -

ongelmien ratkaisemiseksi.  

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/  

https://naturallysustainable.global/
file:///C:/Users/marja/Downloads/%22%20https:/www.youtube.com/watch%3fv=JfjLmgAP16A
file:///C:/Users/marja/Downloads/%22%20https:/www.youtube.com/watch%3fv=JfjLmgAP16A
https://www.youtube.com/watch?v=jlWfQoycRPE&t=49s
https://www.youtube.com/watch?v=jlWfQoycRPE&t=49s
http://docs.wbcsd.org/2017/06/CEO_Guide_to_CE.pdf
https://naturallysustainable.global/


  

  

Mahdollinen 

Työpaja 8 

 SDG 8 

2.8. IHMISARVOISTA TYÖTÄ JA 

TALOUSKASVUA 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Ihmisarvoinen työ ja talouskasvu  

 

   

 

Tavoitteet: 

• Tutustu SDG 8:aan: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 

 



  

  

 

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• "Decent Work and Economic Growth" osoitteessa 

https://naturallysustainable.global/ kohdassa "Education".  

• Youtube-videot "#GlobalGoals 8: Decent Work and Economic Growth – Can you make 

it happen?" https://www.youtube.com/watch?v=7Adj7Bue_e8 ja 

"AROUNDTHEWORLD.COOP | COOPS & SDGs | SDG 8: Decent Work and 

Economic Growth" https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=ZTI6wwDn07E.    

• Peli - 'SDGAME' https://gisaction.com/sdgame/#gioca ja 'Go Goals!' https://go-

goals.org/ 

• Osan 4 kokoelmat 

Mahdollinen menettely 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 8:aa koskevista faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 8:n tärkeimmät tavoitteet ja lisää tietoisuutta 

työlainsäädännöstä, velvollisuuksista ja oikeuksista; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 8 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta; 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 8 -

ongelmien ratkaisemiseksi.  

https://naturallysustainable.global/
https://www.youtube.com/hashtag/globalgoals
file:///C:/Users/marja/Downloads/%3f%22%20https:/www.youtube.com/watch%3fv=7Adj7Bue_e8
file:///C:/Users/marja/Downloads/%22
https://go-goals.org/
https://go-goals.org/


  

  

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/  

https://naturallysustainable.global/


  

  

Mahdollinen 

Työpaja 9 

 SDG 9 

2.9. KESTÄVÄÄ TEOLLISUUTTA, 

INNOVAATIOITA JA INFRASTRUKTUUREJA 
 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Teollisuus, innovaatiot ja infrastruktuuri 

 

  

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 9:ään: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 

 

 



  

  

 

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• "Industry, Innovation and Infrastructure" osoitteessa 

https://naturallysustainable.global/ kohdassa "Education".  

• Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

• Youtube-videot "Understanding Goal 9"  

https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s 

•  Kokoelma osassa 4 

 

Mahdollinen menettely 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 9:ää koskevista faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 9:n päätavoitteet ja haasteet, jotka liittyvät teollisuuden ja 

teknologian epätasaiseen kehitysvauhtiin maailman eri alueilla; 

3. Anna opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 9 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta 

6. Osallista oppilaat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 9 

-ongelmien ratkaisemiseksi.  

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

  

https://naturallysustainable.global/
https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s
https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s
https://naturallysustainable.global/


  

  

Mahdollinen  

Työpaja 10 

 SDG 10 

2.10. ERIARVOISUUDEN VÄHENTÄMINEN 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Eriarvoisuuden vähentäminen 

 

  

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 10:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi. 

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• "Reduced Inequality" osoitteessa https://naturallysustainable.global/ kohdassa 

"Education".  

• Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

• Youtube-videot "SDG 10 Reduced Inequalities 

https://www.youtube.com/watch?v=J0Ogxrc3Cns ja 

https://naturallysustainable.global/
file:///C:/Users/marja/Downloads/SDG%2010


  

  

•  Kokoelma osassa 4 

 

 

 

Mahdollinen menettely: 

1. Keskustele opiskelijoiden kanssa SDG 10:een liittyvistä faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 10:n päätavoitteet ja vastuullisen kulutuksen ja tuotannon 

vaikutus maailmaan; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 10 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta; 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SGD 

10 -ongelmien ratkaisemiseksi.  

 

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

  

https://naturallysustainable.global/


  

  

Mahdollinen 

Työpaja 11 

 SDG 11 

2.11. KESTÄVÄT KAUPUNGIT JA YHTEISÖT 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Kestävät kaupungit ja yhteisöt 

 

  

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 11:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 

 

 



  

  

 

 

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• 'Sustainable Cities and Communities' osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

kohdassa 'Education'.  

• Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

• Youtube-videot: https://www.youtube.com/watch?v=ViJIJh-BNq8 ja "Milan Vertical 

Forest Turns 5" https://www.youtube.com/watch?v=XXRu_qMhRbs ja  

•  Peli 'Play the City' https://www.playthecity.eu 

• Osan 4 kokoelmat 

 

Mahdollinen menettely 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 11:een liittyvistä faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 11:n päätavoitteet ja älykkäiden kaupunkien vaikutus 

maailmaan; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 11 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta; 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 

11 -ongelmien ratkaisemiseksi.  

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

  

https://naturallysustainable.global/
https://www.youtube.com/watch?v=ViJIJh-BNq8
https://www.youtube.com/watch?v=XXRu_qMhRbs
https://www.playthecity.eu/
https://naturallysustainable.global/


  

  

 

Mahdollinen 

Työpaja 12 

 SDG 12 

2.12. VASTUULLISTA KULUTTAMISTA 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Vastuullinen kulutus 

 

  

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 12:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 



  

  

 

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• "Responsible consumption and production" osoitteessa 

https://naturallysustainable.global/ kohdassa "Education".  

• Youtube-videot "Understanding Goal 12" 

https://www.youtube.com/watch?v=puEWxGStQrE&t=18s  

•  Opas "CEO Guide to circular economy" 

http://docs.wbcsd.org/2017/06/CEO_Guide_to_CE.pdf  

• Peli - 'Circula' https://circula.fi/materiaalit 

• Osan 4 kokoelmat 

Mahdollinen menettely 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 12:ta koskevista faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 12:n päätavoitteet ja vastuullisen kulutuksen ja tuotannon 

vaikutus maailmaan; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 12 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä lyhyt video käsitellystä aiheesta 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 

12 -ongelmien ratkaisemiseksi.  

 

https://naturallysustainable.global/
http://docs.wbcsd.org/2017/06/CEO_Guide_to_CE.pdf
file:///C:/Users/marja/Downloads/Circula'%20https:/circula.fi/materiaalit


  

  

 *Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/  

https://naturallysustainable.global/


  

  

 

Mahdollinen 

Työpaja 13 

 SDG 13 

2.13. ILMASTOTEKOJA 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Ilmastoteot 

 

 

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SGD 13:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 



  

  

  

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• 'Climate Action' osoitteessa https://naturallysustainable.global/ kohdassa 'Education'.  

• Youtube-videot "We live off of it", "One Planet " https://youtu.be/GfO-3Oir-qM 

• Nuorten opas 'Forests' 

• Peli - "New Shores – A simulation for climate and democracy" 

https://newshores.socialsimulations.org/  

• Osan 4 kokoelmat 

 

Mahdollinen menettely 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 13:een liittyvistä faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 13:n päätavoitteet ja ilmaston nopeiden kielteisten muutosten 

aiheuttama vaara; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 13 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 

13 -ongelmien ratkaisemiseksi.  

https://naturallysustainable.global/
file:///C:/Users/marja/Downloads/%22%20https:/youtu.be/GfO-3Oir-qM
file:///C:/Users/marja/Downloads/%22


  

  

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/  

Mahdollinen 

Työpaja 14 

 SDG 14 

2.14. VEDENALAINEN ELÄMÄ 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Vedenalainen elämä 

 

 

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 14:ään: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 



  

  

  

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• 'Life Below Water' sivulla https://naturallysustainable.global/ kohdassa 'Education'. 

• Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

• Youtube-videot "We live off of it", "One planet" https://youtu.be/GfO-3Oir-qM 

• Peli - "New Shores – A simulation for climate and democracy" 

https://newshores.socialsimulations.org/  

• Osan 4 kokoelmat 

 

Mahdollinen menettely 

1.  Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 14:ää koskevista faktoista, jotka tuovat 

huomiomme seuraaviin seikkoihin  globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2.  Selitä opiskelijoille SDG 14:n päätavoitteet ja keskeinen tarve suojella meren elämää 

saastumiselta; 

3. Anna opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaiseen, yrittäjyyteen, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 14 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta. 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 

14 -ongelmien ratkaisemiseksi.  

https://naturallysustainable.global/
file:///C:/Users/marja/Downloads/%22%20https:/youtu.be/GfO-3Oir-qM
file:///C:/Users/marja/Downloads/%22


  

  

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

  

https://naturallysustainable.global/


  

  

 

Mahdollinen 

Työpaja 15 

 SDG 15 

2.15. MAANPÄÄLLINEN ELÄMÄ 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Maanpäällinen elämä 

 

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 15:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua liikeideoista, joilla on myönteinen vaikutus 

Digitaaliset materiaalit käytettäväksi: 

• Työpajaesitys "Life on Land" osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

kohdassa 'Education'  

• Mobiilisovellukset "GGBN-sovellus" ja "Picture this". 

• Youtube-videot “We live off of it” 

https://www.inspiringinquiry.com/sustainable-goals/15-life-on-land ja  

"One Planet"  https://youtu.be/GfO-3Oir-qM 

• Nuorten opas 'Forests' 

https://naturallysustainable.global/
https://www.inspiringinquiry.com/sustainable-goals/15-life-on-land
file:///C:/Users/marja/Downloads/%22%20%20https:/youtu.be/GfO-3Oir-qM


  

  

• Kokoelma osassa 4 

 

Mahdollinen menettely 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 15:tä koskevista tosiasioista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille, mitkä ovat ihmisen vaikutuksen pääsuunnat elämässä maalla; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 15 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta 

6. Osallista opiskelijat mukaan käyttämällä sovelluksia: kasvien ja sairauksien tunnistaminen ja 

parantaminen ja/tai faktojen ja esimerkkien saaminen liikeideoista, jotka liittyvät SDG 15 -

ongelmien ratkaisemiseen.  

 

 

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

  

https://naturallysustainable.global/


  

  

 

Mahdollinen 

Työpaja 16 

 SDG 16 

2.16. RAUHA, OIKEUDENMUKAISUUS JA HYVÄ 

HALLINTO 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Rauha, oikeudenmukaisuus ja hallinto 

 

 

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 16:een: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua erilaisista tapaustutkimuksista myönteisen vaikutuksen 

aikaansaamiseksi 

  



  

  

 

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

• 'Peace, Justice and Strong Institutions' osoitteessa 

https://naturallysustainable.global/ kohdassa 'Education'.  

• Youtube-videot "2030- SDG 16- Peace, Justice and Strong Institutions - Ted talks" 

https://www.youtube.com/watch?v=6aqY-iY7s_Q ja "SDGs Explained: #16 Peace, 

Justice and Strong Institutions" (Griffith University) 

https://www.youtube.com/watch?v=oQ1s_Z5OVsk  

• Peli - "New Shores – A simulation for climate and democracy" 

https://newshores.socialsimulations.org/  

• Kokoelma osassa 4 

 

Mahdollinen menettely: 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 16:een liittyvistä faktoista, jotka kiinnittävät 

huomiomme globaalisti ratkaistaviin ongelmiin; 

2. Selitä opiskelijoille SDG 16:n päätavoitteet ja rauhanomaisempien, 

oikeudenmukaisempien ja osallistavampien yhteiskuntien tarve; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 16 -mittausjärjestelmään; 

5. Näytä yksi tai kaksi lyhyttä videota käsitellystä aiheesta; 

6. Osallista opiskelijat sovelluksen avulla: hanki faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 

16 -ongelmien ratkaisemiseksi.  

 

*Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/  

https://naturallysustainable.global/
https://www.youtube.com/watch?v=6aqY-iY7s_Q&pp=ygUsc2RnIDE2IHBlYWNlIGp1c3RpY2UgYW5kIHN0cm9uZyBpbnN0aXR1dGlvbnM%3D
https://www.youtube.com/watch?v=6aqY-iY7s_Q
file:///C:/Users/marja/Downloads/%22
https://naturallysustainable.global/


  

  

Mahdollinen 

Työpaja 17 

 SDG 17 

2.17. YHTEISTYÖ JA KUMPPANUUS 

 

Aihe(et): Kestävä kehitys 

Aihe: Yhteistyö ja kumppanuus 

 

  

 

 

 

Tavoitteet: 

• Tutustua SDG 17:ään: määritelmä, terminologia ja luokittelu 

• Tietää esimerkkejä yksittäisistä, yritys- ja kansallisista tapauksista 

• Hankkia tietoja mittausjärjestelmästä 

• Inspiroitua kumppanuustoimista, joilla on myönteinen vaikutus 

 



  

  

 

 

Käytettävät digitaaliset materiaalit: 

•  Työpajaesittely "Partnership For The Goals" osoitteessa 

https://naturallysustainable.global/ kohdassa "Education". 

•  SDG-kumppanuusfoorumi https://sdgs.un.org/partnerships  

•  Mobiilisovellukset 'GGBN-sovellus' 

•  Youtube-videot "SDG 17: Academic insights into partnerships for the goals" 

https://www.youtube.com/watch?v=oXQmDy2WG04 ja/tai "SDGs Explained: #17 

Partnerships for the Goals' https://www.youtube.com/watch?v=NJtHd5_Q0zA. 

•  The Lazy Person’s Guide to Saving the World 

https://www.un.org/sustainabledevelopment/takeaction/ 

•  Peli - How to Create a Financial Crisis 

https://www.nfb.ca/interactive/how_to_create_a_financial_crisis/ 

 

Mahdollinen menettely: 

1. Ohjaa opiskelijat keskustelemaan SDG 17:ää koskevista faktoista, jotka tuovat 

esiin kumppanuuden merkityksen kaikilla tasoilla ja maailmanlaajuisesti 

ratkaistavat ongelmat; 

2. Selitä opiskelijoille hallitusten, yksityisen sektorin ja kansalaisyhteiskunnan 

välisten kumppanuuksien pääsuunnat; 

3. Tarjoa opiskelijoille esimerkkejä tapauksista, joilla on myönteinen vaikutus 

henkilökohtaisella, yrittäjyyteen liittyvällä, alueellisella ja kansallisella tasolla; 

4. Tutustuta heidät SDG 17 -mittausjärjestelmään; 

https://naturallysustainable.global/
https://www.youtube.com/watch?v=oXQmDy2WG04
https://www.youtube.com/watch?v=oXQmDy2WG04
https://www.youtube.com/watch?v=NJtHd5_Q0zA
https://www.un.org/sustainabledevelopment/takeaction/


  

  

5. Keskustelkaa eri alueilla toteutetuista arvokkaista kumppanuuksista 

6. Osallista opiskelijat roolileikkeihin ja keskusteluihin joistakin SDG17:n tavoitteista  

7. Hankkikaa faktoja ja esimerkkejä liikeideoista SDG 17 -ongelmien ratkaisemiseksi 

 

❖ Käytä lisää pelejä, tapahtumia, aktiviteetteja, elokuvia, testejä, tapauksia ja 

arviointivälineitä osoitteessa https://naturallysustainable.global/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://naturallysustainable.global/


  

  

 

 

 

 

 

 

III osa 

 

 

Arviointi ja evaluointi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

III osa - Arviointi ja evaluointi 
 

Kestävyyden arvioinnin ja evaluoinnin kerrostaminen ja edistäminen EU-maissa 

 

Tässä osiossa tutustutaan arviointivälineiden analyysiin, ja lisäksi foorumilta löytyvät kaikki 

arviointivälineet ja esitystavat. Katso sivustolla https://naturallysustainable.global osio 

"Assessment and evaluation". 

 

Tiivistelmä 

 

On olemassa useita arviointi- ja evaluointistrategioita ja -välineitä, joilla yritykset ja 

organisaatiot toteuttavat kestävän kehityksen politiikkaa. Yritykset joutuvat kuitenkin 

kohtaamaan koko joukon erilaisia lähestymistapoja ja rajoituksia resurssipuolella, ja niiden 

on asetettava valintoja tärkeysjärjestykseen. Saavuttaessaan kestävän kehityksen edistyneen 

tason yritykset pyrkivät saavuttamaan täyden potentiaalinsa. Tämän vuoksi on ratkaisevan 

tärkeää, että yritykset ja voittoa tavoittelemattomat organisaatiot ymmärtävät 

edistymisvaiheet, kriteerit ja niiden leviämisen arviointitekniikoiden joukossa 

kansainvälisesti. Nykyinen tutkimus tarjoaa tukea yrityksille ja tutkijoille, ja analysoidut 

järjestelmät eivät hyödytä ainoastaan yksittäisiä yrityksiä, vaan ne edistävät myös kestävän 

kehityksen hallinnan yleistä onnistumista.  

Tämän artikkelin päätavoitteena on tarjota järjestelmällinen ja perusteellinen analyysi 

menetelmistä ja lähestymistavoista arviointikerrosten ja -kriteerien luokittelemiseksi, 

laajentaen koko luokitteluun suuntauksia ja suuntauksia seitsemässä EU-maassa. Tutkimus 

suoritettiin kirjallisuuskatsauksen ja seitsemän kumppanimaan kokemusten perusteella EU:n 

strategisen kumppanuushankkeen Naturally Sustainable vuonna 2022 - 2023. Tutkimus 

paljastaa kestävyyskysymysten parissa työskentelevien hyvien käytäntöjen arvioinnissa 

tapahtuneen kehityksen koko kirjon ja laajuuden, asettaa ajantasaiset puitteet ja yksilöi koko 

metajärjestelmän hallitsevat osatekijät, joiden avulla voidaan erottaa, kehittää ja tukea 

yrityksiä ja organisaatioita kestävyyden alalla. Hankkeessa tehtävän tutkimuksen 

päätavoitteena on sitouttaa oppilaitokset, mutta tutkimusta on laajennettu koskemaan koko 

kokonaisuutta. 



  

  

Asiasanat: kestävä kehitys, arviointi, evaluointi, liiketoimintayksiköt, organisaatiot.  

 

 

3.1. Johdanto 

Kestävän kehityksen arviointivälineet ja -aloitteet vaikuttavat tällä hetkellä kestävän 

kehityksen strategioihin ja toimiin sekä voittoa tavoittelevissa että voittoa 

tavoittelemattomissa organisaatioissa ja yhteisöissä. Kaupalliset yritykset kohtaavat 

kasvavaa kysyntää kestävyydestä toiminnassa ja painetta raportointistandardeihin ja 

arviointijärjestelmiin. Kysymysten laajuus yhdistettynä rajalliseen resurssipohjaan, 

tietämykseen ja kapasiteettiin loi kuitenkin edellytyksen menetelmien analysoinnille ja 

luokittelulle, jotta arvioitavien tekijöiden priorisointia ja painottamista voitaisiin helpottaa. 

Oppilaitokset puolestaan ovat yksi vaikutusvaltaisimmista tekijöistä, jotka panevat 

täytäntöön kestävyyden ja kestävän kehityksen käsitteitä, ja niiden päätökset vaikuttavat 

niitä ympäröivien yhteisöjen ja alueiden taloudellisiin, sosiaalisiin ja ympäristöön liittyviin 

ulottuvuuksiin. Yhteiskunta odottaa, että ne kouluttavat nuorisoa ja osallistuvat 

yhteiskunnan toimintaan. Vielä ei ole selvää käsitystä siitä, miten kestävä kehitys 

sisällytetään järjestelmiin, ei ole toimintaohjeita eikä tarkistuslistaa, joka olisi yhtä 

hyödyllinen kaikille oppilaitoksille tai jota kaikki voisivat soveltaa. Oppilaitokset ovat liian 

erilaisia oikeudellisen muotonsa (yksityiset tai julkiset), sijaintinsa (maaseutu tai 

suurkaupunki) tai kokonsa (pienet ja erikoistuneet tai suuret, jotka tarjoavat laajan 

valikoiman tiedekuntia) suhteen. Kestävän kehityksen raportoinnin ja arvioinnin tekijöiden 

merkityksen ja esiintyvyyden jäsentämiseksi ja arvioimiseksi on tehtävä tutkimus, jossa 

analysoidaan aihetta käsittelevää kirjallisuutta bibliometrisen analyysin avulla ja tehdään 

joukko tapaustutkimuksia, jotka havainnollistavat eri yhteyksiä, joissa kestävän kehityksen 

raportointia ja arviointia käytetään menetelmänä. 

 

3.2. Bibliometrinen analyysi 

Bibliometrisen analyysin lähtötiedot haettiin Scopuksesta. Scopus valittiin useista 

akateemisista tietokannoista, koska se kattaa laajasti tämän tutkimuksen aiheeseen liittyvää 

laadukasta vertaisarvioitua tutkimusta. Kirjallisuushaun rajaamiseksi rajoituimme kestävän 

kehityksen raportointiin, arviointiin ja evaluointiin keskittyviin julkaisuihin. Käytimme 



  

  

seuraavaa laajapohjaista hakusanaa, joka sisältää eri muunnelmia kestävään kehitykseen 

liittyvistä termeistä: ('Sustainability' AND 'reporting') OR ('Sustainability' AND 

'assessment') OR ('Sustainability' AND 'evaluation'). Hakusanaa käytettiin aiempien 

kestävän kehityksen raportointia ja arviointia koskevien kirjallisuuskatsausten perusteella. 

Se kehitettiin iteratiivisesti. Toisin sanoen aloitimme alkuperäisen hakujonon ja päivitimme 

sitä tarkistettuamme Scopuksesta saadut tulokset. Tätä toistettiin, kunnes asiaankuuluvien 

termien lisääminen ei tuottanut uusia kohteita. Kirjallisuushaku 24. elokuuta 2023 tuotti 

5000 asiakirjaa. Julkaisuvuodelle emme asettaneet rajoituksia. Näitä asiakirjoja käytettiin 

bibliometriseen analyysiin. 

 

Bibliometriseen analyysiin käytettiin VOSvieweria. Erilaisista bibliometrisistä 

analyysimenetelmistä käytimme yhteisesiintymisanalyysiä (kuva 1), koska halusimme 

tunnistaa keskeiset termit ja temaattiset tutkimusalueet. Lopullinen tulos on solmujen ja 

linkkien verkko, jossa solmujen koko on verrannollinen yhteisesiintymistiheyteen ja linkkien 

leveys on verrannollinen solmujen välisen yhteyden voimakkuuteen. Termit, jotka ovat 

vahvasti yhteydessä toisiinsa, muodostavat temaattisia klustereita, ja ne esitetään erillisillä 

väreillä. 

 

Tässä jaksossa esitellään ja käsitellään saatuja tuloksia ja verrataan niitä kirjallisuuteen. 

 

 



  

  

 

Kuva 1 - Samankaltaisuusanalyysin tulokset (VOSviewer). 

Samankaltaisuusanalyysi (kuva 1) osoittaa, että kestävän kehityksen raportointi, arviointi ja 

evaluointi liittyvät läheisesti toisiinsa. Bibliometrisen analyysin perusteella voidaan erottaa 

neljä keskeistä aihealuetta. 

Klustereiden sisällä 15 eniten painotettua avainsanaa, jotka on kuvattu taulukossa 1. 

Taulukko 1- Painotetuimmat avainsanat (VOSviewer) 

 Avainsana Linkin 

kokonaisvahvuus 

Esiintymiset 

1 Kestävyys 11518 2072 

2 Kestävä kehitys 11294 1607 

3 Artikkeli 9152 738 

4 Ihminen 6090 607 

5 Elinkaari 5404 523 

6 Ympäristövaikutukset 4801 451 

7 Elinkaariarviointi 4482 416 

8 Ihmiset 4160 424 

9 Päätöksenteko 3040 417 



  

  

 

 

Aihealueista tehdään yhteenveto kunkin klusterin osalta, ja kunkin klusterin avainsanat 

luetellaan (kuten taulukossa 2). Kukin luokka on nimetty, ja siinä on kunkin luokan 

ikoniset avainsanat. 

 

Taulukko 2- Avainsanat kussakin klusterissa (VOSviewer) 

Klusterin väri Aihealueet Avainsanat 

Vihreä Kestävä kehitys/energia Kestävä kehitys, päätöksenteko, 

ympäristöarviointi, energian käyttö, 

energiatehokkuus, kasvihuonekaasut 

Sininen Ihminen/terveys Artikkeli, ihminen, kontrolloitu tutkimus, 

tulosten arviointi, aikuiset, koulutus, 

kansanterveys 

Keltainen Elinkaari/ympäristö-

vaikutukset 

Elinkaari, ympäristövaikutukset, 

ympäristökestävyys, elinkaariarviointi, 

bioenergian kierrätys 

Punainen Ilmastonmuutos Ilmastonmuutos, riskinarviointi, maankäyttö, 

maatalous, vesihuolto/vesienkäsittely, 

ekosysteemi, kaupunkikehitys, vesihuolto 

 

Vihreä klusteri on hallitseva, ja siinä keskitytään muun muassa kestävään kehitykseen, 

päätöksentekoon, ympäristöarviointiin, energian käyttöön, energiatehokkuuteen ja 

10 Ympäristön kestävyys 3019 262 

11 Ilmastonmuutos 2661 312 

12 Nainen 2263 193 

13 Kasvihuonekaasut 1852 160 

14 Riskinarviointi 1778 248 

15 Ilmaston lämpeneminen 1529 153 



  

  

kasvihuonekaasuihin. Ei ole yllättävää, että päätöksenteko on noussut yhdeksi tämän 

klusterin keskeisistä termeistä. Ympäristöarvioinnilla on tärkeä rooli, sillä se antaa 

päätöksentekijöille viitteitä heidän toimiensa todennäköisistä seurauksista (Joseph K. 2019). 

Mutta siitä huolimatta, että erilaisten ympäristöarviointivälineiden käyttö räätälöidään yhä 

enemmän kansallisten poliittisten aikomusten ja lainsäädäntökehysten mukaan, niiden 

tehokkuudesta tulee laaja huolenaihe (Zhao Y et.al. 2023) tutkijoiden keskuudessa. Energia 

on toinen huolenaihe kestävyyden arviointivälineissä. Kestävyyden näkökulmasta on 

ratkaisevan tärkeää tehdä kattava arviointi uusiutuvan energian teknologioista (Haase M. 

et.al. 2022). Energia-arviointia varten on olemassa huomattava määrä erilaisia 

lähestymistapoja. Vaikka tutkijat tunnustavat yhä enemmän, että on tärkeää sovittaa yhteen 

ja yhdenmukaistaa energiateknologioiden tulevaisuudennäkymien kestävyyden arvioinnin 

menetelmiä, mitään yleistä lähestymistapaa tai vakiomenetelmää ei toistaiseksi ole olemassa 

(Haase M. et.al. 2022). 

Sininen klusteri on myös melko hallitseva, ja siinä keskitytään esimerkiksi seuraaviin 

aiheisiin: artikkeli, ihminen, kontrolloitu tutkimus, tulosten arviointi, aikuiset, koulutus, 

kansanterveys. Ihmiset ovat klusterin tärkein termi. Koska kestävyyden arviointi on laajalle 

levinnyt pakollinen vaikutustenarvioinnin muoto, se on tärkeä areena mahdollisten ihmisten 

terveysvaikutusten paljastamiselle osana laajempaa ympäristökäsitystä (Gulis G, 2022). 

Toinen merkittävä termi on koulutus. Kestävyyden arviointi edellyttää asiantuntijoita. Huoli 

ympäristölausuntojen laadusta ja ympäristöarviointiprosessien parantamisesta on toistuva 

aihe. Vain laadullisella koulutuksella tämä asiantuntemus voitaisiin saavuttaa. 

Ympäristöarviointia koskevat käytännön toimijoiden tiedot ja taidot voidaan hankkia monin 

eri tavoin, kuten koulutuksella, harjoittelulla ja kokemuksella (Álvaro Enríquez-de-

Salamanca 2019).  

Keltainen klusteri on vähemmän hallitseva mutta silti hyvin tärkeä, ja siinä keskitytään 

sellaisiin kysymyksiin kuin elinkaari, ympäristövaikutukset, ympäristön kestävyys, 

elinkaariarviointi ja bioenergian kierrätys. Päätermi "elinkaari" kehitettiin korostamaan 

kokonaisarvioinnin merkitystä (R. Lin 2020). Sitä kritisoitiin siitä, että siinä otettiin 

huomioon vain ympäristövaikutukset, mikä johti taloudellisten hyötyjen ja sosiaalisten 

vaikutusten huomiotta jättämiseen. Niinpä sitä seurasi kestävän kehityksen 

elinkaariarviointi, jossa otetaan huomioon ympäristölliset, taloudelliset ja sosiaaliset 

näkökohdat. 



  

  

Punaisessa klusterissa keskitytään ilmastonmuutokseen, riskinarviointiin, maankäyttöön, 

maatalouteen, vesihuoltoon ja -käsittelyyn, ekosysteemiin, kaupunkikehitykseen ja 

vesihuoltoon. Suurta huomiota kiinnitetään resursseihin, joita maa antaa ihmisille. 

Ilmastonmuutos, joka on maailmanlaajuisesti keskeinen huolenaihe hallitusten, yhteisöjen ja 

yritysten tasolla (Suzaul-Islam MD, 2016), edellyttää välittömiä ja konkreettisia ratkaisuja. 

Ilmastonmuutoksen tyydyttävä huomioon ottaminen ympäristöarvioinnissa nähdään 

kuitenkin suurena haasteena. 

 

Kaiken kaikkiaan on olemassa erilaisia lähestymistapoja ja menetelmiä, joilla mitataan 

ympäristövaikutusten lisäksi myös taloudellisia ja sosiaalisia vaikutuksia. Ne kaikki ovat 

kuitenkin puutteellisia ja niitä kritisoidaan.  

 

3.3. Kestävyyden arviointivälineet 

Kestävä kehitys ei ole yksittäinen elementti, vaan monimutkainen uusi paradigma, joka 

vaikuttaa kaikkiin aloihin ja toimintoihin (Lee et al., 2013). Näin ollen voidaan sanoa, että 

kestävyys kattaa minkä tahansa organisaation klassiset kolme ulottuvuutta (sosiaalinen, 

ympäristöllinen ja taloudellinen), mukaan luettuna myös sen päätoiminta: 

opetussuunnitelmallinen tai akateeminen kestävyys (Amaral et al., 2015; Fernandez-Sanchez 

et al, 2014). Lisäksi tutkijat totesivat, että kestävyyteen tähtääviä pyrkimyksiä ja 

toimenpiteitä ei ole täysin sisällytetty korkeakoulujen strategioihin, opetussuunnitelmiin ja 

aloitteisiin. Kestävään kehitykseen johtavan polun mahdollistamiseksi kestävyyden 

arviointivälineistä ja aloitteista on tullut ratkaiseva tekijä (Lambrechts, 2015). Viime 

vuosikymmenen aikana on syntynyt monenlaisia kestävyyden arviointivälineitä ja 

lähestymistapoja (Caeiro ym. toim., 2013). Niillä on erilaisia tarkoituksia: seurantaan, 

vertailujen tekemiseen ja sisäisten strategioiden laatimiseen kohti kestävyyttä (Jenssen, 

2012). Eri lähteistä kerättiin useita tutkimusjulkaisuja, jotta saataisiin yleiskuva olemassa 

olevista kestävän kehityksen arviointitekniikoista. Nämä mittaustekniikat toimivat eri tavoin 

tutkimusalasta riippuen. Yhteenvetotietoa työkaluista ja aloitteista sekä kestävyyden 

arviointivälineiden opetusta koskevista menetelmistä ei kuitenkaan vielä ole.  

 

A. Berzosa et.al. (2017) mukaan yleisimmät kestävyyden arviointivälineet (myöhemmin 

SAT, eli sustainability assessment tool) ovat AISHE, SAQ, USAT ja Sustain Tool. 



  

  

Kirjoittajat tekivät syvällisen analyysin edellä mainituista arviointivälineistä tiettyjen 

korkeakoulujen tapaustutkimuksissa. Koska indikaattorit ovat pääasiassa laadullisia, 

toimenpide perustui tietyn kriteerin tai indikaattorin koko vaatimustenmukaisuuteen, joten 

sen tehokkuutta mitattiin kunkin indikaattorin saamien pisteiden perusteella. Tulokset on 

esitetty kuvassa 2. 

 

Kuva 2 UEM:n tulokset AISHE:n, USAT:n ja SustainToolin avulla. (Lähde: A. Berzosa 

et.al, 2017). 

 

Korkea-asteen oppilaitoksen tapaustutkimuksen tulokset SAT:ista ovat seuraavat:  

AISHE: alueet, joissa suurimmat tulokset saavutettiin ovat visio, politiikka ja arvioinnit. 

Asiantuntemuksesta, koulutustavoitteista ja -menetelmistä koulutussisällöt saavat huonon 

arvosanan (kuvio 1). AISHE-pisteet riippuvat kestävän kehityksen politiikkojen ja toimien 

kehitysvaiheista organisaatiossa, ja ne vaihtelevat toimintapainotteisesta (1) 

yhteiskuntapainotteiseen (5) lähestymistapaan. Keskimääräinen kokonaistulos ei saavuta 

vaihetta 2, mikä osoittaa, että kestävyystoimenpiteiden toteuttamisessa käytetään 

prosessikeskeistä lähestymistapaa. 

USAT: Tulosten analyysi alueittain osoittaa, että USAT-työkalun avulla saadut 

keskimääräiset pistemäärät ovat korkeimmat toimintojen ja johtamisympäristön (osa B) sekä 

politiikan ja kirjallisten lausuntojen (osa D) alalla. Sitä vastoin opetus ja opiskelijoiden 



  

  

sitoutuminen (A ja C) ovat alueita, joilla on alhaisin kokonaispistemäärä (kuvio 2). 

SAQ: tätä työkalua käyttämällä 40 %:iin kysymyksistä voidaan vastata tyydyttävästi, 

mukaan lukien opetussuunnitelmat, tutkimus, toiminta ja kampus, henkilöresurssit, levitys 

ja palvelu yhteisölle, opiskelijat sekä politiikka, visio ja missio. Koska kaikki kysymykset 

ovat yhtä tärkeitä, tätä prosenttiosuutta voidaan pitää oppilaitoksen kokonaispistemääränä 

huolimatta siitä, että itse välineellä ei ole minkäänlaista pistemäärää. C Sustain Tool: 

Korkeimman pistemäärän saaneet osa-alueet ovat ympäristötuki ja organisaatiokapasiteetti 

sekä ohjelman arviointi ja mukauttaminen. Suurin saavutettu arvo on 4/7, mikä tarkoittaa 

keskinkertaista kestävyyttä. Kuvassa 1 esitetään saadut tulokset. 

Tulokset kolmen eri SAT:in soveltamisesta tiettyyn oppilaitokseen osoittavat, että eri 

kriteerit ja indikaattoriryhmät kehittyvät eri SAT:issa. Siksi on ehdottoman tärkeää tehdä 

yhteenveto yleisimmin käytetyistä indikaattoreista, jotta voidaan laatia mahdollisimman 

laadukas kestävän kehityksen opetuskurssi. St Flour, P.O.; Bokhoree, C (2021) mukaan 

SAT:t voivat vaihdella paitsi ulottuvuuksien ja indikaattoreiden, myös asteikon mukaan. 

Kirjoittajat jakoivat tunnistetut SAT:t neljään asteikkoryhmään: Tuote, hanke, sektori ja 

maa. (Taulukko 3) 

Taulukko 3 Kestävän kehityksen arviointivälineet (Lähde: St Flour, P.O et.al. 2021). 

 

Taulukko 3 Jatkuu 



  

  

 

Lisäksi kirjoittajat ehdottivat seuraavia SAT-kriteerejä Taulukko 4. 

Taulukko 4 Kestävän kehityksen arviointivälineet ja -kriteerit (Lähde: St Flour, P.O et.al. 

2021). 

 



  

  

 

3.4. Kestävyyden arvioinnin indikaattorit 

Kestävän kehityksen suorituskyvyn mittaamisessa kussakin mallissa käytettyjen 

indikaattoreiden määrä on tärkein tekijä, joka vaikuttaa päätöksentekovaihtoehtoihin. Niitä 

analysoidaan useista kestävyysindikaattoreista muodostettujen eri tekijöiden perusteella, 

jotta voidaan käsitellä tärkeimpiä kestävyyskysymyksiä. Indikaattoreita pidetään 

ratkaisevana kohtana järjestelmän laadun seurannassa. 

Toinen Dizdaroglun (2017) tutkimus johti kestävän kehityksen indikaattorien kokoelmiin. 

He esittivät esimerkkejä, joilla mitataan kestävyyden kaikkia näkökohtia kaikissa 



  

  

mittakaavoissa, suurimmasta (kansainvälisestä) pienimpään (rakennus). Kestävyyden 

mittaaminen on kuitenkin vaikeaa, koska monet kestävyysongelmat liittyvät toisiinsa ja 

vaikuttavat toisiinsa. Aina käydään keskustelua siitä, mitkä ovat sopivimmat indikaattorit ja 

missä kehyksessä niitä tulisi soveltaa. Lisäksi alueellinen mittakaava on tärkeä 

indikaattoreiden käytössä, koska niiden toiminta riippuu siitä, missä yhteydessä niitä 

käytetään. Arviointikehysten on sisällettävä erilaisia indikaattoreita, jotka tarjoavat tietoa 

kansallisten ja alueellisten suunnittelujärjestelmien puitteissa ja ovat samalla tehokkaita 

paikallisviranomaisten ja yhteisöjen kannalta. Osa kestävän kehityksen indikaattoreista on 

esitetty taulukossa. 5: 

 

Taulukko. 5 Kestävän kehityksen indikaattorit (Lähde: Dizdaroglu 2017) 

 



  

  

 

 

Näiden indikaattorien avulla seurataan pitkän aikavälin kestävyyssuuntauksia jälkikäteen. 

Niiden tarjoamat tiedot auttavat tekemään lyhyen aikavälin ennusteita ja asianmukaisia 

päätöksiä tulevaisuutta varten. Kirjallisuudessa esitetyt tutkimukset osoittavat, että 

johdonmukaiset tietolähteet puuttuvat sekä maiden ja yhteisöjen sisällä että niiden välillä. 

Siksi kestävän kehityksen indikaattoreiden kehittäminen vaatii lisätutkimuksia, ja on 



  

  

kehitettävä lisää mikrotason indikaattoreita, jotta kestävyyden arvioinnissa voidaan 

työskennellä yksityiskohtaisempien tietojen kanssa. 

 

3.5. Painotettu priorisointimenetelmä: Naturally Sustainable -hankkeen menetelmä 

Yksi Naturally Sustainable -hankkeen tavoitteista on tehdä kansainvälistä tutkimusta 

maailmanlaajuisesti käytössä olevista kestävän kehityksen arviointi- ja mittausvälineistä 

sekä aloitteista, jotta voidaan tunnistaa yleisimmin käytetyt kestävän kehityksen 

arviointiulottuvuudet ja indikaattorit. Nämä tiedot integroidaan myöhemmin sähköiseen 

hankealustaan, joka auttaa kestävän kehityksen opettajia ja luennoitsijoita pitämään entistä 

pätevämpiä kursseja ja kiinnittämään enemmän huomiota tärkeimpiin kestävän kehityksen 

mittausindikaattoreihin. 

 

Naturally Sustainable -hankkeessa kerättiin yhteensä 42 arviointivälinettä ja -aloitetta 8 

kumppanin kanssa 7 maasta. (Liite 1). 

Analysoitaessa kerättyjä SAT:ita ja aloitteita tunnistettiin yleisimmin käytetty ulottuvuus 

erikseen SAT:ien ja aloitteiden välillä. Sekä SAT:ien että aloitteiden osalta 

ympäristöulottuvuus saa enemmän huomiota oppilaitoksilta.  

 

Kuva 3 Kestävän kehityksen arvioinnin ulottuvuudet (Lähde: Tekijät).  

 

 

Kuva 4 Kestävän kehityksen aloitteiden ulottuvuudet (Lähde: Tekijät). 

 



  

  

 

 

Aiemmassa kirjallisuuskatsauksessa SAT:iin ja aloitteisiin liittyvät vertailevat tutkimukset 

perustuivat kirjoituspöytätutkimuksiin, ja useimmat niistä liittyivät vain korkeakouluihin. 

Tässä tutkimuksessa päätavoitteena on analysoida kestävyyden integroinnin laajuutta 

yliopistojen lisäksi myös muissa korkeakouluissa. Tätä varten yksilöidään joitakin 

yleisimmin tavattuja kestävyysulottuvuuksia. 

Tutkimuksen seuraavana vaiheena on tunnistaa tärkeimpiä ja useimmin täyttyviä 

arviointien indikaattoreita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

 

Taulukko. 7 Kestävyyden arvioinnin indikaattoriryhmät (Lähde: Tekijät) 

 

 

Other

Sustainability 

assessment tools

Work 

environment

HR policy Vision, 

mission

Water Waste Transport Energy  Funding and 

investment

Purchases Indirect 

impacts

Curriculum and 

research

1 Sustainability index X X X X X X X X X X

2 Eco School X X X X

3 UI GreenMetric X X X X

4 SAQ X X X

5 AISHE X X X X X X X

6 GASU X X X X X X X X X X X

7 UBSAT X X X X X X X X X

8 LCA X X X X

9 DJSI X X X X X X X X X X

10 ESI X X X X

11 Sustainable Brand 

Index™

X X X X X

12 DSFM X X X X X X X X X X

13 PSAT X X X X X X X X X

14 BSAT X X X X X X X X X X

16 Sustainability 

development goals in 

Regione Lombardia

X X X X X X X X X X

17 The Europe Sustainable 

Development Report 

2021

X X X X X X X X X X

18 National Sustainable 

Development 

Monitoring Network

X X X X X X X X X X

19 OKKA X X X X X X

20 SYKLI Environmental 

School of Finland

X X X X X

21 EcoCompass X X X X

23 the National Sports 

Council,

Ministry of Education 

and Culture

X X X X X

24 The Swan, official 

Nordic Ecolabel

X X X X X X

25 LUT University X

26 Finnish Association for 

Nature Conservation

X

27 EPA (Environmental 

protection Agency)

X X X X

28 University College 

Dublin, AIRO, EPA, 

GeoHive, Ordnance 

Survey, OPR 

X X X X

29 Governement of Ireland X X X X

30 Irish Green Building 

Council

X X X X X X X X X X

13 9 13 24 25 25 27 11 15 12 6

Environment EconomicalSocial

Sustainability indicator groups



  

  

 

 

Tulokset ja päätelmät 

 

Yhteensä analysoitiin 30 kestävyyden arviointivälinettä ja 11 indikaattoriryhmää. 

Kestävän kehityksen arvioinnin indikaattoriryhmien analyysin mukaan kussakin 

ulottuvuudessa tunnistettiin eniten täyttyneet ja tärkeimmät. 

 

 

Kuva 5 Kestävän kehityksen indikaattoriryhmät (Lähde: Tekijät). 

 

 

 

Työympäristöä sekä organisaation visiota ja missiota pidetään kestävyyden sosiaalisen 

ulottuvuuden tärkeimpinä indikaattoriryhminä. Molemmat indikaattoriryhmät saivat 13 

pistettä. Ympäristöulottuvuuden tärkein ja yleisimmin täytetty indikaattoriryhmä on 

energia, mutta myös muita indikaattoriryhmiä, kuten jätteet, vesi ja liikenne, tarkastellaan 

melko usein. Kolmannen taloudellisen ulottuvuuden tärkein indikaattoriryhmä on 

hankinnat. Viimeinen useimmin käytetty indikaattori, joka liittyy erityisesti oppilaitoksiin, 

on opetussuunnitelmat ja tutkimus.  

 

Johtopäätökset: 

 



  

  

Vaikka kansainväliset tutkijat ovat ponnistelleet kestävyyden mittaamiseksi, tehokkaiden 

välineiden tarjoaminen on edelleen suuri haaste. Kestävyyden arvioinnilla on ollut 

merkittävä vaikutus päätöksiin. Vaikka kestävän kehityksen suorituskyvyn 

mittaustekniikoita ja -välineitä on useita, vain muutamat niistä yhdistävät ympäristölliset, 

taloudelliset ja sosiaaliset ulottuvuudet. 

 

Naturally Sustainable -hankkeessa tehty tutkimus auttaa ymmärtämään paremmin nykyisiä 

SAT:ia ja aloitteita eri tasoilla. Se auttaa myös ymmärtämään, mitkä SAT-ulottuvuudet ja 

indikaattorit ovat tärkeimmässä asemassa kestävyyden arvioinneissa ja aloitteissa. 

Rahoitettu: ERASMUS+-hanke 2021-1-LV01-KA220-VET 000025436 000025436 
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LISÄÄ DIGITAALISIA MATERIAALEJA JA PELEJÄ LÖYDÄT 

FOORUMILTA 

 

https://naturallysustainable.global 

 

https://naturallysustainable.global/


  

  

 

IV osa. Lisäkoulutus- ja pelimateriaalien kokoelma 

 

4.1. Luettelo elokuvista 

 

 

 

 

 

Lisää elokuvia valittavaksi ja katsottavaksi:   

https://www.peacejusticestudies.org/films/ 

 

4.2. Luettelo mobiilisovelluksista 

https://www.peacejusticestudies.org/films/


  

  

 
Vihreitä sovelluksia puhelimeeni? Ne ovat todellinen juttu! Käyttämällä kestävän kehityksen 

sovelluksia voimme paitsi kompensoida teknologialaitteiden käytöstä aiheutuvia päästöjä, 

myös omaksua kestävämpiä ekotottumuksia ja kannustaa muita tekemään samoin. 

 

 

 

 



  

  

 

  



  

  

4.3. Luettelo kirjoista 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

 

 

 

 

 

 

4.4. Kestävän kehityksen arviointivälineet ja aloitteet 
 
Kestävän kehityksen arviointivälineet ja aloitteet.



  

  

  

Sustainability assessment tool or initiative Webpage address

1 Sustainability index https://www.incsr.eu/novertejumi/ilgtspejas-indekss/

2 Eco School https://www.ecoschools.global/how-does-it-work

3 UI GreenMetric https://greenmetric.ui.ac.id/

4 Sustainability Assessment Questionnaire https://ulsf.org/sustainability-assessment-questionnaire/

5  “Assessment Instrument for Sustainability in Higher Education” 

(AISHE)

https://www.sustainabilityexchange.ac.uk/audit-instrument-for-sustainability-in-

higher-educ

6 The Graphical Assessment of Sustainability in Universities (GASU) http://org-sustainability.com/eng/gasu

7 UNIT-BASE SUSTAINABILITY ASSESSMENT TOOL https://www.eauc.org.uk/theplatform/usat_unit-

based_sustainability_assessment_tool

8 Life Cycle Assessment (LCA) https://ecochain.com/knowledge/life-cycle-assessment-lca-guide/

9 Dow Jones Sustainability Index (DJSI) https://www.spglobal.com/esg/performance/indices/djsi-index-family

10 Environmental Sustainability Index (ESI) https://sedac.ciesin.columbia.edu/data/collection/esi#:~:text=The%20Environme

ntal%20Sustainability%20Index%20(ESI,indicators%20derived%20from%20u

nderlying%20datasets.

11 Sustainable Brand Index™ https://www.sb-index.com/methodology

12 Organizing eco-friendly events https://www.environnement.gouv.qc.ca/developpement/outils/index.htm#prise_e

n_compte_principes

13 Education for sustainable development https://fr.unesco.org/themes/education-au-developpement

-durable/outils

14 Analising sustainability https://www.ifdd.francophonie.org/actions/outils-de-

planification-en-developpement-durable/15 Calculate your carbon footprint Calculateur carbone Particulier - 

Fondation GoodPlanet

16 Evaluate sustainability ESG System - Sustainability 

Metrics Simplified

17 Evaluate the sustainability capacity of a program https://www.sustaintool.org/psat/assess/#:~:text=The%20Program%20Sustaina

bility%20Assessment%20Tool%20%28PSAT%29%20is%20a,can%20be%20

used%20to%20help%20with%20sustainability%20planning.

18 Express an organization’s 

sustainability performance in three ways

https://sustainabilityadvantage.com/assessments/bsat/

19 Sustainability development goals in Italy https://www.istat.it/it/benessere-e-sostenibilit%C3%A0/obiettivi-di-sviluppo-

sostenibile

20 Sustainability development goals in Regione Lombardia https://www.svilupposostenibile.regione.lombardia.it/it/strategia-regionale/il-

percorso

21 Sustainability development goals in Brescia - A2A (utility, gas, 

electricity)

https://www.a2a.eu/it/sostenibilita/territori/brescia/sdg 

22 https://www.comune.brescia.it/servizi/ambienteeverde/Ambiente/Pagine/Iniziativ

e-del-Settore-Sostenibilit%C3%A0-Ambientale.aspx

23 https://sostenibile.unibs.it/category/sdg/

24 The Europe Sustainable Development Report 2021 https://urly.fi/2wFK

25 National Sustainable Development Monitoring Network https://kestavakehitys.fi/en/frontpage

26 OKKA Sustainable development certification of educational 

establishments

https://koulujaymparisto.fi/in-english/sustainable-development-programme/

27 SYKLI Environmental School of Finland www.sykli.fi

28 EcoCompass https://ekokompassi.fi/briefly-in-english/

29 Sykli https://www.kadenjalki.fi/oppilaitokselle/materiaalit/

30 Sitra https://www.sitra.fi/en/articles/circular-economy-teaching-materials-for-primary-

school-upper-secondary-school-and-vocational-school/

31 Syke https://www.syke.fi/fi-FI/Tutkimus__kehittaminen/Kulutus_ja_tuotanto/Laskurit

33 the National Sports Council,

Ministry of Education and Culture

https://www.liikuntaneuvosto.fi/wp-content/uploads/2022/01/Kestava-kehitys-

valtion-liikuntaa-ja-urheilua-edistavissa-toimenpiteissa-loppuraportti.pdf

34 The Swan, official Nordic Ecolabel, Ympäristömerkintä www.joutsenmerkki.fi

35 LUT University https://www.lut.fi/web/en/news/-/asset_publisher/lGh4SAywhcPu/content/7-

questions-and-answers-on-lut-university’s-carbon-negativity-target

36 Finnish Association for Nature Conservation https://www.ekoenergy.org/ecolabel/

37 Cority https://www.cority.com/environmental-cloud/sustainability-software/

38 EY https://www.ey.com/en_ie/sustainability/sustainability-assessment

39 EPA (Environmental protection Agency) https://greenbusiness.ie/sme-efficiency-and-cost-reduction-questionnaire/

40 University College Dublin, AIRO, EPA, GeoHive, Ordnance Survey, 

OPR 

https://enviromap.ie

41 Governement of Ireland https://www.gov.ie/en/publication/7e1aa-strategic-environmental-assessment-

guidelines-for-regional-assemblies-and-planning-authorities/

42 SGS https://www.sgs.com/en/our-services/sustainability-solutions?utm_source=sgs-

website&utm_medium=super-promo&utm_campaign=https://www.sgs.ie/en-

gb/sustainability

43 Irish Green Building Council https://www.igbc.ie/wp-content/uploads/2014/11/IGBC-Guide-NEW-03-10-

13-2.pdf



  

  

 

4.5. Opiskelualustojen ja viestintäalustojen vertaileva analyysi 

 

Käytettävissä olevien verkko-oppimisalustojen tarkastelu niiden mahdollisen käytön 

kannalta Naturally Sustainable-hankkeessa (tulos 2.1.). 

Johdanto 

Analyysi kattaa 15 markkinoilla saatavilla olevaa opiskelualustaa ja 10 verkkosivujen 

viestintävälinettä, jotta voidaan tehdä päätös alustasta ja välineistä, joita käytetään luotaessa 

Naturally Sustainable tuotos 2/tulos 2 - opiskelualusta. 

Alustojen analyysi 

1. Udemy 

 

Osoite: https://www.udemy.com/ 

 

Kaiken kaikkiaan se on loistava verkko-oppimisalusta liiketoimintaryhmille, jotka etsivät 

yleisempiä taitoja, mutta sieltä ei välttämättä löydy erityisiä kursseja erityistarpeisiin. Kurssit 

ovat maksullisia, mutta osa kursseista on edelleen saatavilla ilmaiseksi. 

 

Positiivista: 

- Helppokäyttöinen käyttöliittymä 

- Sisäinen laatujärjestelmä 

- Osallistuja saa todistuksen 

Negatiivista: 

- Ei laajaa kurssinluontitoimintoa 

- Vain videopohjaiset kurssit 

https://www.udemy.com/


  

  

- Vuorovaikutuksen puute kouluttajan kanssa 

- Joskus työnantajat eivät tunnusta todistuksia 

 

1.2. Skillshare 

Enemmän suunnattu suunnittelun tai visuaalisesti luoville ammattilaisille. Järjestelmän 

avulla käyttäjät voivat jakaa töitään ja olla tekemisissä muiden opiskelijoiden ja opettajien 

kanssa. Kurssit ovat maksullisia. 

 

Osoite: https://www.skillshare.com/ 

 

Positiivista: 

- Sitoutunut sosiaalinen oppijoiden yhteisö 

- Suuri määrä kursseja 

- Osallistaminen ja analytiikkaraportit 

- Useita markkinointi-integraatioita 

Negatiivista: 

- Tukee vain videopohjaisia kursseja 

- Ei oppimisen hallintajärjestelmän integraatiota 

- Ei tarjoa todistuksia 

- Laadunvalvonta on haastavaa 

 

 

 

https://www.skillshare.com/


  

  

1.3. Linkedin learning 

 

 

Osoite: https://www.linkedin.com/learning/ 

 

Positiivista: 

- Ohjaajat tarkastetaan laadunvalvontatoimenpiteiden osalta 

- Eri oppimistyyleihin vetoaminen (videot, selattavat transkriptiot jne.) 

- Lisääntynyt vuorovaikutteisuus käytännön harjoitusten, tehtävien ja tietokilpailujen 

avulla 

- Valmistumistodistukset, jotka voit jakaa LinkedIn-profiilissasi. 

Negatiivista: 

- Ei voi olla vuorovaikutuksessa opettajien tai oppilastovereiden kanssa 

- Rajoitetut kurssien aiheet (esim. vain liiketoiminta, tekniikka ja visuaalinen luovuus) 

- Ei oppimisenhallintajärjestelmä-, markkinointi- tai analytiikkaintegraatioita 

- Päättötodistuksia ei akkreditoida 

Yksityishenkilöille tai yrityksille, jotka haluavat parantaa tiimiensä ammattitaitoa liike-

elämän, tekniikan ja luovilla aloilla.  

 

LinkedIn Learning tarjoaa vapaan käytön kuukausi- ja vuosisopimuksella 

yksityishenkilöille. 

 

 

 

https://www.linkedin.com/learning/


  

  

 

 

1.4. BitDegree 

 

Osoite: https://www.bitdegree.org/ 

 

Positiivista: 

- Lohkoketjun avulla voi helpottaa kryptovaluuttapalkkioita 

- Tarjoaa tunnustetun todistuksen lohkoketjun loppuun saattamisesta 

- Tarjoaa pelillisen oppimisympäristön 

- Yhteyksiä tunnustettuihin keskiasteen jälkeisiin oppilaitoksiin ja yrityksiin 

 

Negatiivista: 

- Yhteisön ominaisuudet ovat melko rajalliset 

- Suhteellisesti vähemmän kursseja tarjolla 

- Kurssin aiheet painottuvat pääasiassa kryptoon, ohjelmointiin ja tekniikkaan 

- Ei edistä liiketoimintaryhmien kouluttamista 

 

BitDegree on hyödyllinen lähinnä henkilöille, jotka haluavat siirtyä työelämään tai hankkia 

koulutusta. 

 

Osittain maksullinen alusta.  

 

1.5. Coursera 

Coursera on pikemminkin oppilaitosten verkko-oppimisalusta, sillä se tarjoaa laajan 

valikoiman verkossa suoritettavia tutkintoja, erikoistumisopintoja ja todistuksia, joista 

https://www.bitdegree.org/


  

  

monet ovat joidenkin maailman arvostetuimpien akateemisten oppilaitosten hyväksymiä. 

Courseraa käyttävät opiskelijat, jotka etsivät ensiluokkaista koulutusta verkko-

oppimisalustalla, joka tarjoaa tunnustettuja valmistumistodistuksia ja yliopistotutkintoja. 

 

Osoite: https://www.coursera.org/ 

 

Positiivista: 

- Hyvin jäsenneltyjä, laadukkaita kursseja maineikkaista oppilaitoksista 

- Videoiden mukana on transkriptiot eri oppimistyylien huomioon ottamiseksi 

- Valmistumistodistukset, jotka monet työnantajat/laitokset tunnustavat 

- Noudattaa klassista tieteellistä oppimistyyliä 

 

Negatiivista: 

- Kurssitarjonta on rajallinen (lähinnä liike-elämä ja luonnontieteet) 

- Joillakin kursseilla on alkamis- ja päättymispäivämäärät, joten tilaisuus saattaa 

mennä ohi 

- Suuren opiskelijamäärän vuoksi kouluttajat eivät useinkaan vastaa kysymyksiin tai 

anna palautetta 

- Vertaisarviointeja vaativien tehtävien kohdalla, erityisesti vähemmän suosituilla 

kursseilla, vastaus voi kestää kauan, mikä tarkoittaa, että on odotettava todistusta 

suorituksesta pidempään ja maksettava samalla kuukausimaksua 

 

Kuukausi- tai vuosimaksu. Jotkin kurssit ovat saatavilla ilmaiseksi. 

 

 

 

https://www.coursera.org/


  

  

1.6. EdEx 

Kurssin aiheet ovat luonteeltaan enemmän teoreettisia kuin ammatillisia. Yleensä 

maksullisia kursseja, joiden ilmaisversio on hyvin rajallinen. 

 

 

Osoite: https://www.edx.org/ 

 

Positiivista: 

- Tarjoaa akkreditoituja, erittäin tunnustettuja valmistumistodistuksia 

- Tarjoaa kursseja arvostetuilta organisaatioilta, kuten Harvardilta ja MIT:ltä 

- Useimmat kurssit voi suorittaa omaan tahtiin 

- Laaja valikoima kurssien aiheita ja oppimisohjelmia valittavana 

- Osittain ilmainen verkko-oppimisalusta, jonka avulla voi auditoida kursseja 

 

Negatiivista: 

- Koska yhteistyökumppanit voivat luoda kursseja oman harkintansa mukaan, 

kurssirakenne ei ole yhdenmukainen 

- Suhteellisesti pienempi kurssimäärä (3,000+) verrattuna muihin alustoihin 

- Ei niin intuitiivinen käyttöliittymä 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.edx.org/


  

  

1.7. iSpring Market 

 

Osoite: https://www.ispringsolutions.com/ispring-market 

 

iSpring Market on huippuluokan verkko-oppimisalusta, koska sen avulla voi luoda ja ladata 

oppimissisältöä käytännössä missä tahansa muodossa - ääntä, videota, PowerPoint-esityksiä 

jne. Se tarjoaa tehokkaan analytiikan, joka antaa tietoa sekä koulutettavien edistymisestä että 

myynnin suorituskyvystä. Helppokäyttöisyydestään huolimatta siinä on erittäin 

monipuoliset ominaisuudet, jotka molemmat ovat välttämättömiä sisällöntuottajille, jotka 

haluavat saada kurssinsa markkinoille ja alkaa ansaita rahaa mahdollisimman nopeasti. 

Vain maksullisia kursseja, alkaen yli 50 EUR kuukaudessa. 

 

Positiivista: 

- Suurin mahdollinen joustavuus kurssin sisältötyyppien suhteen 

- Isännöi kursseja, joissa on kehittynyttä vuorovaikutusta 

- Pelillistetty oppimisympäristö pisteiden, merkkien ja tulostaulujen avulla 

- Kannustaa myyntiin määräaikaisilla tarjouksilla ja kupongeilla 

- Myöntää valmistumistodistuksia 

- Yksityiskohtainen analytiikka oppijoiden sitoutumisen ja edistymisen seurantaa 

varten 

 

Negatiivista: 

- Markkinoinnin perusvaihtoehdot 

- Perushallintavaihtoehdot 

- Päättötodistuksia ei ole akkreditoitu 

 

https://www.ispringsolutions.com/ispring-market


  

  

 

1.8. Kajabi 

 

Osoite: https://kajabi.com/ 

 

Positiivista: 

- Hyvin suunniteltu käyttöliittymä ja käyttäjäkokemus 

- Yhden luukun -ratkaisu kurssin kehittämisestä myyntiin asti 

- Erittäin muokattavissa brändäyksen ja markkinoinnin näkökulmasta 

- Loistavat videon suoratoisto-ominaisuudet 

- Kauniit, ammattimaisesti suunnitellut aloitussivut 

 

Negatiivista: 

- Vuorovaikutteisuus ja opiskelijoiden osallistaminen puuttuvat 

- Ei anna todistuksia valmistumisesta 

- Paljon opeteltavaa, erityisesti alkuvaiheen asennusvaiheessa 

- Hinnakkaampi kuin useimmat muut verkko-oppimisympäristöt 

 

Kajabi ei ole yhtä omistautunut kurssien luomiseen kuin kurssien myymiseen.  

 

Hinnoittelu alkaa yli 100 eurosta kuukaudessa. 

 

 

 

 

 

 

https://kajabi.com/


  

  

1.9. Podia 

 

Osoite: https://www.podia.com/categories/online-courses  

Podia on yhden luukun ratkaisu kurssin luomiseen, markkinointiin ja myyntiin. Ei 

sisäänrakennettua kurssinkehitystyökalua. Sisältö on saatava kuntoon etukäteen.  

 

Positiivista: 

- Helppokäyttöinen, minimalistinen käyttöliittymä 

- Jäsensivusto integroitu digitaaliseen myymälään 

- Kaikki on rajoittamatonta (kaistanleveys, kurssit jne.). 

- Integroitu sähköpostimarkkinointi, mukaan lukien sidosryhmämarkkinointi 

- Opiskelijan edistymisen seuranta 

 

Negatiivista: 

- Rajoitetut räätälöintimahdollisuudet 

- Puuttuvat keskeiset oppimisvälineet (luokitellut arvioinnit, todistukset jne.) 

- Perusraportointi- ja analyysimahdollisuudet 

- Kankea kurssinrakennus 

- Suhteellisen vähän malleja sivustoja varten 

 

Sen minimalistinen muotoilu ja sisäänrakennetut ominaisuudet ovat helppoja käyttää vaikka 

ei olisi teknisesti taitava. Podia on hyödyllisin ihmisille, joilla on yksinkertaisia kursseja ja 

markkinointitarpeita. 

 

 

 

https://www.podia.com/categories/online-courses


  

  

1.10. iSpring Learn 

 

Osoite: https://www.ispringsolutions.com/ispring-learn 

 

Oppimisen hallintajärjestelmä, joka on täynnä olennaisia ja hienostuneita ominaisuuksia, 

mutta jossa on hyvin suunniteltu ja intuitiivinen käyttöliittymä. Kurssin laatijat ja ylläpitäjät 

voivat vaivattomasti ladata lähes minkä tahansa muotoisia koulutusmateriaaleja - videota, 

ääntä, viitedokumentteja tai interaktiivista SCORM-sisältöä - ennen niiden toimittamista 

oppijoille. 

 

Positiivista: 

- Mukana on ilmainen kehittynyt kirjoitustyökalu sekä sisäänrakennettu 

kirjoitustyökalu yksinkertaisempia kursseja varten 

- Hyvin suunniteltu, intuitiivinen käyttöliittymä jopa teknisesti taitamattomille 

- Integroituu Zoomin ja MS Teamsin kanssa vaivattomasti yhdistelmäopintokursseja 

varten 

- Mobiilisovellus, joka toimii sekä Androidissa että iOS:ssä 

- 24/7 live-tuki 

 

Negatiivista: 

- Ei verkkokauppaominaisuuksia 

- Ei mukautettuja raportteja 

- Ei tukea xAPI- tai cmi5-muodossa julkaistuille kursseille 

 

iSpring Learn on vankka oppimisen hallintajärjestelmä sekä uusille että kokeneille 

https://www.ispringsolutions.com/ispring-learn


  

  

eLearning-ammattilaisille. Käyttöliittymä on siisti ja helppokäyttöinen.  

 

Hinnoittelu alkaa noin 3 eurosta käyttäjää kohti kuukaudessa. 

 

 

1.11. SAP Litmos 

 

 

SAP Litmos on suosittu yritysten oppimisen hallintajärjestelmä, joka on ylpeä 

käyttäjäkeskeisyydestään. Se ei ole vain oppimisen hallintajärjestelmä, se on myös 

koulutusalusta, jolla on laaja sisältökirjasto vaatimustenmukaisuuteen, myyntiin, 

turvallisuuteen ja työntekijöiden taitoihin liittyviä koulutuskursseja. Käyttöliittymä on 

helppokäyttöinen, ja ohjelmistotukea tarjotaan useilla kielillä.  

 

Positiivista: 

- Edulliset hinnoittelupaketit 

- Kattava oppimisvälinepaketti 

- Sovelletaan kaikilla toimialoilla 

- Tukee monia kurssiformaatteja, mukaan lukien SCORM 

- Sisältää kirjaston hyödyllisiä koulutuskursseja monilta toimialoilta 

 

Negatiivista: 

- Jonkin verran opeteltavaa, jos oppimisen hallintajärjestelmät eivät ole tuttuja 

- Ei merkintämahdollisuutta, mikä hidastaa arviointi- ja palauteprosessia 

- Kun kurssi on määritetty ryhmälle, yksittäisiä käyttäjiä ei voi poistaa 

 



  

  

Se on suunnattu lähes yksinomaan yrityksille, ja se on optimoitu kaikenkokoisille yrityksille, 

olivatpa ne sitten sisäisiä tai hajautettuja. Sen suuri kurssikirjasto saattaa kuitenkin olla 

sinulle hyödyksi tai sitten ei, riippuen yrityksesi luonteesta.  

Mukautettu hinnoittelu riippuen vaatimuksista. 

 

 

1.12. LearnUpon 

 

Osoite: https://www.learnupon.com/  

 

Sen lisäksi, että se tukee tekstiä, kuvia, ääntä, videoita ja diapohjaisia esityksiä, se on sekä 

SCORM- että xAPI-yhteensopiva. Voidaan myös määrittää rooleja, jotta voi räätälöidä 

koulutuksen osoitetuille ryhmille ja yksilöille. LearnUponin "oppimisportaalien" avulla voi 

kouluttaa useita yleisöjä yhdestä järjestelmästä. LearnUpon on kuin makro oppimisen 

hallintajärjestelmä, ja jokainen portaali on kuin mikro oppimisen hallintajärjestelmä, joka 

voidaan muotoilla ja brändätä oppijaryhmän profiilin ja tarpeiden mukaan. 

 

Positiivista: 

- Räätälöity koulutus oppimisportaalien kautta 

- Valmistumistodistukset 

- Voi luoda brändättyjä digitaalisia kauppapaikkoja 

- Tarjoaa useita integraatioita (Salesforce, Zapier, HubSpot jne.) 

 

 

Negatiivista: 

- Hallinnollinen joustavuus on suhteellisen vähäistä 

- Ei toimi suoraan HTML5-kurssien kanssa 

- Kallis 

https://www.learnupon.com/


  

  

 

LearnUpon on suunnattu ensisijaisesti yrityksille, mutta se toimii myös verkko-

oppimisalustana. Se sopii parhaiten erittäin monipuolisten sisältömuotojen luojille. Myös 

sen ylimääräiset käyttäjähallintaominaisuudet, erityisesti oppimisportaalit, osoittavat, 

kuinka innovatiivinen LearnUpon on. 

 

Hinnoittelu alkaa yli 1000 eurosta kuukaudessa. 

 

 

1.13. Blackboard Learn 

 

Osoite: https://www.blackboard.com/ 

 

Blackboard Learnin arsenaalissa on laaja valikoima opetusvälineitä, mutta se on silti 

käyttäjäystävällinen. Sen avulla opettajat voivat luoda ja hallita verkkokursseja, antaa 

arviointeja automaattisella arvostelulla ja olla vuorovaikutuksessa opiskelijoiden kanssa. 

Lisäksi se tukee sekä live- että itseohjautuvaa koulutusta. Se tarjoaa oppimisportaaleja, 

joiden avulla voidaan tarjota ainutlaatuisia koulutuskokemuksia eri oppijaryhmille. 

 

Käyttöliittymä on melko yksinkertainen, joten siinä on helppo navigoida, mutta se on liian 

paljas ilman kolmannen osapuolen lisäosia. Tarjolla on lukuisia lisäosia vankkaa 

raportointia, yhteisön osallistamista jne. varten. 

 

Positiivista: 

- Tarjoaa sujuvan ja tehokkaan kaksisuuntaisen viestinnän opettajien ja oppilaiden 

välillä 

https://www.blackboard.com/


  

  

- Helppo navigoida sekä oppijan että opettajan puolella 

- Lukuisat lisäosat toiminnallisuuden aukkojen täyttämiseen 

- Sisältää Blackboardin SafeAssign-plagiaatintunnistimen 

 

Negatiivista: 

- Sisältää Blackboardin SafeAssign-plagiaatintunnistimen 

- Mobiilisovellus toimii edelleen, mutta on hieman "buginen" 

- Pitkä asennusaika, mutta kun se on saatu toimimaan, sitä on helppo ylläpitää 

 

Koska Blackboard on vahvasti akateemisesti suuntautunut, se on yleinen verkko-

oppimisalusta koulujen ja oppilaitosten, korkeakoulujen ja korkeakoulujen 

oppimisympäristöissä. Sekä opettajat että opiskelijat pitävät sitä erittäin hyödyllisenä. 

 

Hinnoittelu alkaa yli 9000 eurosta vuodessa. 

 

1.14. Canvas 

Canvas on verkko-oppimisalusta, joka keskittyy yliopistolliseen opetukseen. Verkko-

opettajat käyttävät sitä kuitenkin usein itsenäisten kurssien luomiseen, eli ne eivät ole 

sidoksissa mihinkään oppilaitokseen tai yritykseen. Yksi sen parhaista ominaisuuksista on, 

että se on erittäin joustava erilaisten koulutusmuotojen tukemisen suhteen. Canvas tarjoaa 

verkkosivujen luontiominaisuuksia kurssin isännöintiä varten. Satojen integraatioiden, kuten 

Microsoft Teamsin, Google Workspacen ja Adobe Creative Cloudin, ansiosta voit tehdä 

lähes kaiken saman katon alla. 

 

Canvasin pelillistämisominaisuudet eivät kuitenkaan ole aivan huippuluokkaa verkko-

oppimisalustojen joukossa. Mutta se korvaa sen sosiaalisella oppimisyhteisöllään. 

Kouluttajat voivat olla yhteydessä opiskelijoihin äänen ja videon välityksellä ja lähettää 

yksittäisiä tai joukkoviestejä. Se tarjoaa myös monia opiskelijoiden yhteistyövälineitä, 

keskustelupalstoja, videokonferenssityöpajoja, jaettuja verkkotiedostoja jne., joiden avulla 

he voivat olla yhteydessä toisiinsa. 

 



  

  

Canvas on erittäin turvallinen oppimisen hallintajärjestelmä, joka sopii sekä organisaatiollesi 

että oppimistavoitteillesi.  

 

Canvas on sekä maksullinen että ilmainen verkko-oppimisalusta. 

 

 

Osoite: https://www.instructure.com/canvas 

 

Positiivista: 

- Kaikki tarvitsemasi on saman katon alla 

- Laaja valikoima integraatioita 

- Sosiaalisen oppimisen ja yhteistyön välineet 

- SpeedGrader-toiminto, jolla voidaan vähentää palautettujen tehtävien arviointiin 

kuluvaa aikaa 

 

Negatiivista: 

- Vaatii intensiivistä oppimista, jotta sen koko potentiaali saadaan käyttöön 

- Vähän tai ei lainkaan pelillistämisominaisuuksia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.instructure.com/canvas


  

  

1.15. Moodle 

 

Osoite: https://moodle.org/ 

 

Moodle on avoimen lähdekoodin oppimisen hallintajärjestelmien suurin nimi. Sen avulla 

opettajat voivat isännöidä omaa verkkosivustoaan, mutta sen lisäksi se sisältää myös 

loistavia oppijakeskeisiä ohjelmistoja, lisäosia ja sosiaalisia oppimisympäristöjä sekä 

opiskelijoille että opettajille. 

 

Se mahdollistaa omaan tahtiin tapahtuvan, synkronisen ja yhdistetyn oppimisen, mikä takaa 

maksimaalisen joustavuuden. Lisäksi Moodlessa on todella helppo käyttää pelillistämistä 

(esim. pisteitä, merkkejä, saavutuksia ja johtotauluja) käyttäjien osallistamisen lisäämiseksi. 

Koska Moodle on SCORM-yhteensopiva, voit ladata verkko-opetusta, jossa on 

monimutkaisia vuorovaikutussuhteita, kuten simulaatioita, haarautuvia dialogiskenaarioita 

ja 3D-virtuaalisia oppimisympäristöjä. Lisäksi Moodle on yhteensopiva suuren valikoiman 

lisäosien kanssa lisätoimintojen lisäämiseksi. 

 

 

Positiivista: 

- Erittäin muokattavissa; valittavana on satoja parametreja ja asetuksia 

- Mukana erittäin toimiva mobiilisovellus 

- Sisäänrakennetut arviointityökalut, joissa on tietokilpailupankki, joka voi 

satunnaistaa kysymyksiä 

- Integroituu H5P:hen, joka mahdollistaa erittäin vuorovaikutteisen sisällön 

tuottamisen 

https://moodle.org/


  

  

 

Negatiivista: 

- Raportit ja analyysit ovat rajalliset 

- Edellyttää paljon perehtymistä aloittelijoille 

- Käyttöliittymä on kaoottinen ja voi olla hämmentävä aloittelijoille 

- Ei tarjoa oppimispolkuja 

 

Verkko-oppimisalustana Moodle sopii parhaiten akateemisiin yhteyksiin, varsinkin kun se 

tukee SCORM-sisältöä ja tarjoaa kunnolliset käyttäjähallintatoiminnot. 

  

Moodle on ilmainen verkko-oppimisalusta. 

 

2. Verkkosivuston hallintajärjestelmät 

 

2.1. Sisällönhallintajärjestelmät (CMS) 

Sisällönhallintajärjestelmä (Content Management System, CMS) on ohjelmistosovellus, 

joka huolehtii verkkosivustojen luomisen perusinfrastruktuurista. CMS-järjestelmän avulla 

käyttäjät voivat keskittyä verkkosivuston rakentamisen etupään osa-alueisiin, kuten 

verkkosivuston suunnittelun mukauttamiseen ja sisällön hallintaan. 

 

2.2. WordPress 

WordPress soveltuu kaikentasoisille käyttäjille, alkaen niistä, jotka haluavat aloittaa 

yksinkertaisen blogin, aina monimutkaisen sivuston luomiseen. 

 

Osoite: https://wordpress.com/  

Yli 42 % kaikista verkkosivustoista käyttää WordPressiä, mikä tekee siitä suosituimman 

CMS-alustan. WordPress on avoimen lähdekoodin ohjelmisto, joka tunnetaan 

joustavuudestaan ja skaalautuvuudestaan. Lisäksi sen yli 58 000 WordPress-liitännäisen 

https://wordpress.com/


  

  

galleria auttaa käyttäjiä luomaan minkä tahansa verkkosivuston. 

 

Positiivista: 

- Kustannukset joustavat yksilöllisten tarpeiden ja budjetin mukaan 

- Mukauta käyttämällä laajaa galleriaa ilmaisia WordPress-teemoja ja upeita 

laajennuksia 

 

Negatiivista: 

- Kaikki WordPress-liitännäiset ja -teemat eivät ole luotettavia tai laadukkaita 

- Puuttuu henkilökohtainen asiakastuki, sen sijaan tukeutuu pääasiassa foorumeihin, 

opetusohjelmiin ja dokumentaatioon 

 

 

2.3. Joomla 

 

Osoite: https://www.joomla.org/ 

 

Joomla on avoimen lähdekoodin CMS, jota käyttää yli 2 % kaikista verkkosivustoista. 

Muihin CMS-alustoihin verrattuna Joomlan ydinohjelmisto tarjoaa heti enemmän 

toimintoja, kuten monikielisyysominaisuudet. Alkuasennus voi kuitenkin olla haastava 

muille kuin teknisille käyttäjille. 

 

Positiivista: 

- Hallitse tehokkaasti sivustoa, jossa on satoja alasivuja 

- Käytä kaksivaiheista tunnistautumista murtojen välttämiseksi 

 

https://www.joomla.org/


  

  

 

Negatiivista: 

- Ohjauspaneelissa käytetty web-kehitysterminologia ei ole aloittelijoille sopivaa 

- Yhteensopivuuden puute eri moduulien, laajennusten ja lisäosien välillä 

 

Joomla sopii parhaiten ammattimaisille verkkosivustoille, joita hallinnoi useampi henkilö. 

 

2.4. Drupal 

 

Ammattimaisille web-kehittäjille suunniteltu joustava API-arkkitehtuuri tukee erilaisia 

digitaalisia alustoja. Drupal optimoi sisäänrakennetut ominaisuutensa suorituskyvyn ja 

turvallisuuden parantamiseksi. 

 

 

Osoite: https://www.drupal.org/ 

 

Positiivista: 

- Vähemmän alttiina tietoturvauhkille, koska CMS-ohjelmisto suorittaa säännöllisesti 

tietoturvatestejä 

- Sisäänrakennetut moduulit auttavat laajentamaan sivuston toiminnallisuutta 

 

Negatiivista: 

- Edellytetään PHP:n, CSS:n ja HTML:n koodaustaitoa 

- Alustan hallinnointi, kuten uuteen versioon päivittäminen, voi olla aikaa vievää 

 

https://www.drupal.org/


  

  

Hyvä CMS-alusta edistyneille käyttäjille, joilla on paljon teknistä tietoa laajojen ja 

monimutkaisten sivustojen luomiseen. 

 

2.5. Magento 

 

 

Osoite: https://business.adobe.com/products/magento/magento-commerce.html 

 

Magento on yksi parhaista verkkokauppa-alustoista. CMS-ohjelmistossa keskitytään 

turvallisuuteen, hakukoneoptimointiin ja räätälöintiin kaikenlaisten verkkokauppasivustojen 

optimoimiseksi. Koska se palvelee suurempia verkkokauppoja, alusta on riittävän tehokas, 

jotta se voi tarjota suuren määrän tuotteita ja tilauksia. 

 

Positiivista: 

- Voi hallinnoida useita verkkokauppoja eri paikoissa, eri kielillä ja eri valuutoilla 

- Sisällönhallinta reagoi mobiililaitteisiin 

 

Negatiivista: 

- Monimutkainen alkuasennus 

- Suunnittelun mukauttaminen ja tuotteiden luettelointi on aikaa vievää 

 

Magento sopii erinomaisesti keskisuuriin ja suuriin verkkokauppoihin. 

 

2.6. PrestaShop 

 

PrestaShop on erinomainen alusta pienille ja keskisuurille verkkokauppayrityksille. 

https://business.adobe.com/products/magento/magento-commerce.html


  

  

Osoite: https://www.prestashop.com/en 

 

PrestaShop on CMS-alusta pienille ja keskisuurille verkkokauppayrityksille. Sen aktiivinen 

yhteisö ja laaja valikoima ominaisuuksia tekevät siitä erittäin joustavan verkkokaupan 

hallinta-alustan. Sen kattava käyttöliittymä auttaa myös syöttämään ja seuraamaan tuotteita 

helposti. 

 

Positiivista: 

- Pääsy käyttäjäystävällisiin verkkokauppaominaisuuksiin kaikentasoisille käyttäjille 

ammattimaisen verkkokaupan luomiseksi 

- Räätälöintiä varten on laaja valikoima teemoja ja moduuleja 

 

Negatiivista: 

- Skaalautuvuuden puute suuremman verkkokaupan kasvattamiseksi 

- Riippuu laajennuksista ja liitännäisistä, jotka voivat olla kalliita 

 

2.7. Concrete5 

 

Tämä CMS-alusta sopii parhaiten monimutkaisten verkkosivustojen luomiseen keskisuurille 

ja suurille yrityksille. 

 

Osoite: https://www.concretecms.com/ 

https://www.prestashop.com/en
https://www.concretecms.com/


  

  

 

Concrete5 on avoimen lähdekoodin ohjelmisto, joka on suunniteltu käyttäjille, joilla on vain 

vähän teknistä osaamista. Se tarjoaa raahaa ja pudota -sisältölohkoja, jotka yksinkertaistavat 

sisällönhallintaa ja mukauttamista. Sen turvallinen käyttäjähallinta tekee siitä myös loistavan 

CMS:n sivustoille, joilla on useita kehittäjiä. 

 

Positiivista: 

- Käyttäjäystävällinen käyttöliittymä ja joustava tyylieditori 

- Sisäänrakennetut hakukoneoptimointityökalut, kuten metakuvausten lisääminen ja 

sivustokarttojen luominen 

 

Negatiivista: 

 

- Ei kehittäjäyhteisöä tai dokumentaatiota 

- Ei automaattista tallennusta muutoksia tehtäessä 

 

2.8. Contentful 

 

Osoite: https://www.contentful.com/ 

 

Contentful on päätön CMS, mikä tarkoittaa, että sisältöä ei ole liitetty verkkosivuun. Sen 

sijaan se käyttää sovellusohjelmointirajapintaa (API) sisällön esittämiseen datana. Tämän 

vuoksi alusta on haastava ei-teknisille käyttäjille. 

 

Positiivista: 

- Sovitettavissa kaikille digitaalisille alustoille verkkoselaimista mobiilisovelluksiin 

- Joustava erityyppisen sisällön kanssa 

https://www.contentful.com/


  

  

 

Negatiivista: 

- Keskittyy palvelinpuoleen säätämättä varsinaista ulkoasua 

- Sisällön luominen eri alustoille edellyttää teknistä osaamista 

 

Contentful sopii erinomaisesti yrityksille tai yksityishenkilöille, jotka luovat mukautetun 

verkkosivuston, joka sisältää muita digitaalisia alustoja. 

 

2.9. Sitecore 

 

Sitecore on yksi markkinoiden johtavista yritysten CMS-järjestelmistä, ja se on rakennettu 

ASP.NETin varaan. Tämä alusta tarjoaa sisällön luomisen useille digitaalisille alustoille. 

Tämä joustava CMS integroi enemmän markkinointityökaluja kuin muut suositut CMS-

alustat. 

 

Osoite: https://www.sitecore.com/ 

 

Positiivista: 

- Intuitiivinen ja käyttäjäystävällinen käyttöliittymä 

- Ominaisuudet, jotka mahdollistavat entistä paremman tuen tietosuojalle 

viimeisimmän yleisen tietosuoja-asetuksen (GDPR) mukaisesti 

 

 

Negatiivista: 

- Korkeat kustannukset verrattuna muihin CMS-vaihtoehtoihin 

- Tuen, yhteisön ja päivitetyn dokumentaation puute 

 

Tämä CMS-alusta on hyvä vaihtoehto suurille organisaatioille, joiden budjetti ei ole tiukka. 

https://www.sitecore.com/


  

  

 

2.9. Umbraco 

 

Osoite: https://umbraco.com/ 

 

Umbraco on yksi parhaista WordPress-vaihtoehdoista, joka on avoimen lähdekoodin 

käyttäjäystävällinen CMS, joka perustuu Microsoftin .NET-kehykseen. Toisin kuin muilla 

avoimen lähdekoodin alustoilla, Umbracon taustalla on asiantuntijaryhmä, joka tarjoaa 

yritystason tukea. 

 

 

Positiivista: 

- Näyttää sisällön monilla eri digitaalisilla alustoilla 

- Turvallisuuskorjaukset, joilla järjestelmä suojataan heti uhan tunnistamisen jälkeen 

 

Negatiivista: 

- Monet liitännäiset eivät ole saatavilla laajennettua toiminnallisuutta varten 

- Ei kehittäjäyhteisöä 

 

Umbraco CMS soveltuu yrityksille, joilla on erityyppistä sisältöä. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://umbraco.com/


  

  

2.10. Sitefinity 

 

Osoite: https://www.progress.com/sitefinity-cms-b 

 

Sitefinity on loistava CMS-alusta digitaaliseen markkinointiin. Tämän alustan tekee 

ainutlaatuiseksi se, että yritykset voivat helposti osallistaa ja pitää kävijöitä. Lisäksi alusta 

auttaa luomaan yksilöllisen käyttäjäkokemuksen. 

 

Positiivista: 

- Toimittaa tietoa käyttäjäkokemuksen optimoimiseksi 

- Käytä raahaa ja pudota -käyttöliittymää suunnittelun ja sisällön tehokkaaseen 

luomiseen ja hallintaan 

 

Negatiivista: 

- Rajoitetut kolmannen osapuolen integraatiot 

- Ei automaattisia päivityksiä 

 

Sitefinityn monikanavaisuus sopii erinomaisesti suurille verkkosivustoille, joilla on paljon 

liikennettä ja jotka toimivat nopeatempoisessa ympäristössä. 

 

2.11. Kentico 

 

Osoite: https://www.kentico.com/ 

https://www.progress.com/sitefinity-cms-b
https://www.kentico.com/


  

  

 

Kentico on päätön CMS - pilvipohjainen sisällönhallintaohjelmisto, joka käyttää API:ta. 

Alustan avulla voidaan toimittaa sisältöä tehokkaasti eri digitaalisille alustoille. Lisäksi sen 

loistavat markkinointityökalut auttavat tavoittamaan enemmän yleisöjä ja osallistamaan 

kävijöitä. 

 

Positiivista: 

- Helppo parantaa digitaalista strategiaa, mukaan lukien sisällönhallinta, 

verkkokauppa ja verkkomarkkinointityökalut 

- Käyttää uusimpia tietoturvaprotokollia ja tietojen varmuuskopiointiominaisuuksia 

 

Negatiivista: 

- Kustannukset ovat korkeammat kuin muilla CMS-alustoilla 

- Sivuston kasvattaminen edellyttää teknistä osaamista 

 

Sopii erinomaisesti yrityksille, jotka rakentavat suurta sivustoa, joka tarvitsee 

monitoimisuutta. 

 

2.12. Magnolia 

 

Osoite: https://www.magnolia-cms.com/ 

 

Magnolia on avoimen lähdekoodin CMS, joka on suunniteltu tarjoamaan käyttäjille 

työkaluja, jotka tukevat vaativia digitaalisia kokemuksia. Alusta käyttää Java-kieltä, mikä 

tekee siitä yritystason ohjelmiston, jolla on erinomainen luotettavuus ja vakaus. 

 

Positiivista: 

https://www.magnolia-cms.com/


  

  

- Suuri skaalautuvuus sivuston kasvattamiseen 

- Helppo muokata sivuja ja muokata sisältöä 

 

Negatiivista: 

- Tuen ja yhteisön puute 

- Vaatii kokemusta Java-kielestä, jotta tiettyjä ominaisuuksia voidaan käyttää 

 

Tämä CMS sopii erinomaisesti teknisille tuotteille ja suurille yrityksille, jotka voivat käyttää 

enemmän aikaa erilaisten alustojen luomiseen. 

 

2.13. Hubspot CMS 

 

Osoite: https://www.hubspot.com/products/cms 

 

HubSpot CMS on yksi parhaista CMS-vaihtoehdoista verkkosivuston luomiseen ilman 

jatkuvia päivityksiä ja muokkauksia. Se sopii erinomaisesti myös aloittelijoille, sillä tämän 

alustan käyttäjäystävälliset työkalut auttavat julkaisemaan verkkosivuston ilman teknisiä 

tietoja. Sen loistavat integroidut myynti- ja markkinointityökalut auttavat myös lisäämään 

tavoittavuutta ja osallistamista. 

 

Positiivista: 

- Lisää osallistamista sähköpostin ja sosiaalisen median välineillä 

- Tarjoaa oman tiimin, joka valvoo alustaa 24/7 hyökkäysten varalta ja hoitaa 

säännölliset virustarkistukset 

Negatiivista: 

- Rajoitettu galleria liitännäisiä ja teemoja varten 

https://www.hubspot.com/products/cms


  

  

- Ei suoraa teknistä tukea 

-  

HubSpot CMS on huippuvalinta markkinoijille ja perussivustoille. 

 

 

2.14. Grav 

 

Osoite: https://getgrav.org/ 

 

Grav on tiedostopohjainen CMS-alusta, jossa on yksinkertainen navigointi. Sen ei-

perinteinen tietokanta tekee alustasta kevyemmän ja nopeamman kuin muut CMS-

ohjelmistot. Sen graafinen käyttöliittymä vaatii kuitenkin jonkin verran teknistä osaamista. 

 

Positiivista: 

- Nopea asennus ja minimaalinen palvelintilan tarve 

- Tehokkaat taksonomiatoiminnot sivujen välisten suhteiden luomiseen 

 

Negatiivista: 

- Ei kirjastoa kaikkien sivustolle ladattujen tiedostojen tarkastelemiseksi 

- Varastonhallinnan puute sähköisen kaupankäynnin sivustoilla 

 

Grav sopii blogeihin ja portfolioihin. 

 

 

 

 

 

https://getgrav.org/


  

  

2.15. Typo3 

 

Osoite: https://typo3.org/ 

 

Typo3 sopii yritystason verkkosivustoille, sillä se tarjoaa suuren skaalautuvuuden. 

Ainutlaatuiseksi sen tekee se, että se erottaa web-etupään hallintakäyttöliittymästä. Tämän 

ansiosta hakkereiden on vaikeampi häiritä verkkosivustojen ominaisuuksia. 

 

Positiivista: 

- Ratkaisee tietoturvaongelmat automaattisesti 

- Erinomainen joustavuus ja skaalautuvuus verkkosivuston luomiseen sekä pienille 

että suurille yrityksille 

 

Negatiivista: 

- Monimutkainen asennus ei-teknisille käyttäjille 

- Sisällön mukauttaminen vaatii paljon opettelua 

 

Typo3 on erinomainen valinta yritystason sivustoille. 

 

Päätelmät 

 

1. Koska Moodle oli suosittu oppimisen hallintajärjestelmien käyttäjien keskuudessa, 

sillä oli avoin lähdekoodi ja saatavilla oli runsaasti lisäosia, päätettiin käyttää 

Moodle-alustaa. 

2. Päätettiin rakentaa WordPressiin perustuva verkkosivusto, joka tarjoaa muihin CMS-

vaihtoehtoihin verrattuna laajemman gallerian liitännäisiä ja teemoja. WordPress 

tarjoaa suurta joustavuutta kaikenlaisten verkkosivustojen luomiseen, ja sillä on suuri 

tuki ja laaja käyttö maailmassa. 

https://typo3.org/


  

  

 

4.6. Simulaatioiden ja pelien kokoelma 
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